



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 08 / Edição:1649

Araporã – MG 27 de Setembro de 2024.



INFORMATIVO Nº 002/2024 ARAPORÃ - MG

RESULTADO PRELIMINAR

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE INCENTIVO À CULTURA

A Secretaria de Comunicação, Cultura e Turismo de Araporã – MG, através da Comissão Organizadora da PNAS no município, torna público a análise do mérito das propostas submetidas ao Edital de nº 001/2024. A partir da data de publicação, os proponentes poderão interpor recursos com pedido de revisão de nota, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis, através do formulário que consta entre os anexos do edital (Anexo I – Formulário de Interposição de Recursos). A solicitação deverá ser enviada, exclusivamente, para o e-mail: cultura@arapora.mg.gov.br

Categoria: Artesanato

Nº	NOME	ÁREA CULTURAL	CAT	NOTA	OBS
Nº 04	Alanna Suênia Santos Lima	Artesanato	AMPLA CONCORRENCIA	54	CONVOCADO
Nº 02	Maria do Carmo Teixeira Lima	Artesanato	AMPLA CONCORRENCIA	53	CONVOCADO
Nº 03	Myllena Sefera Alves de Sena	Artesanato	AMPLA CONCORRENCIA	53	CONVOCADO
Nº 06	Elyssa Lima Mendonça	Artesanato	AMPLA CONCORRENCIA	53	CONVOCADO
Nº 01	Gisella Medeiros de Melo	Artesanato	AMPLA CONCORRENCIA	52	CONVOCADO
Nº 05	Gabriella Flauzina Felipe	Artesanato	AMPLA CONCORRENCIA	51	SUPLENTE

OBS: Total de vagas: 05 Vagas

Total de Inscritos: 06 Inscritos

Categoria: Comunicador

Nº	NOME	ÁREA CULTURAL	CAT	NOTA	OBS
Nº 01	Lazaro Feliciano da Silva	Comunicador	AMPLA CONCORRENCIA	50	CONVOCADO
Nº 02	Jose Carlos da Silva	Comunicador	AMPLA CONCORRENCIA	50	CONVOCADO

OBS: Total de vagas: 02 Vagas

Total de Inscritos: 02 Inscritos



Categoria: Violão

Nº	NOME	ÁREA CULTURAL	CAT	NOTA	OBS
Nº 01	João Aparecido de Jesus	Violão	AMPLA CONCORRENCIA	50	CONVOCADO
Nº 02	Yago Silva Lourenço	Violão	AMPLA CONCORRENCIA	50	CONVOCADO

OBS: Total de vagas: 02 Vagas

Total de Inscritos: 02 Inscritos

Categoria: Banda Marcial

Nº	NOME	ÁREA CULTURAL	CAT	NOTA	OBS
Nº 01	Ane Caroline Costa Ferreira	Banda Marcial	AMPLA CONCORRENCIA	55	CONVOCADO

OBS: Total de vagas: 01 Vaga

Total de Inscritos: 01 Inscrito

Categoria: Músico

Nº	NOME	ÁREA CULTURAL	CAT	NOTA	OBS
Nº 02	Lana Carolina Pacheco Balbino	Músico	RESERVA DE VAGA	55	CONVOCADO
Nº 03	Juliano Lima da Silva	Músico	AMPLA CONCORRENCIA	50	CONVOCADO
Nº 01	Gabriel Henrique Medeiros Santos	Músico	AMPLA CONCORRENCIA	49	SUPLENTE

OBS: Total de vagas: 02 Vagas

Total de Inscritos: 03 Inscritos



Categoria: Confeiteiro

Nº	NOME	ÁREA CULTURAL	CAT	NOTA	OBS
Nº 01	Daiane Bernardes Porto Ferrante	Confeiteira	AMPLA CONCORRENCIA	55	CONVOCADO

OBS: Total de vagas: 01 Vaga

Total de Inscritos: 01 Inscrito

Araporã-MG, 26 de setembro de 2024.

Marcos Felipe Carvalho Martins

Secretário Municipal de Comunicação, Cultura e Turismo.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ-MG

RUA JOSÉ INACIO FERREIRA N.º 58, CENTRO - ARAPORÃ/MG - 38.465-000
TEL.: (34) 3284-9500 - WWW.ARAPORA.MG.GOV.BR

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 137/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ/MG.
CONTRATADA: VOLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de gerenciamento eletrônico, para serviços de manutenção preventiva e corretiva, lavagem e higienização, serviços de guincho, óleo, lubrificantes, pneus, peças e demais insumos necessários, dos veículos que compõe a frota oficial da Prefeitura Municipal de Araporã/MG.

VALOR GLOBAL - O valor global para a presente contratação é de R\$ 700.000,00 (Setecentos mil reais).

Dotação orçamentária: Ficha: 332 – 01 0500 0000 0000; Ficha: 653 – 01 0500 0000 0000; 01 0600 0000 0000; Ficha: 342 – 01 0500 0000 0000; 01 0621 0000 0055; Ficha: 142 – 01 0500 0000 0000; Ficha: 357 – 01 0500 0000 0000; Ficha: 588 – 01 0500 0000 0000; Ficha: 203 – 01 0500 0000 0000; 01 0553 0000 0045; Ficha: 207 – 01 0500 0000 0000; Ficha: 647 – 01 0500 0000 0000; Ficha: 476 – 01 0500 0000 0000; Ficha: 730 – 01 0500 0000 0000; Ficha: 663 – 01 0500 0000 0000; Ficha: 644 – 01 0500 0000 0000; Ficha: 650 – 01 0500 0000 0000; Ficha: 134 – 01 0500 0000 0000; Ficha: 137 – 01 0500 0000 0000; Ficha: 350 – 01 0500 0000 0000.

Prazo: O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses, contados da assinatura do Termo Contratual, na forma da Lei nº. 14.133, de 2021.

Data contrato: 24/09/2024.

Fundamentação Legal: Em conformidade com o contido no Processo de Adesão n.º. 003/2024 à ARP 003/2024 oriunda do Processo n.º. 36041/2023 e Pregão Eletrônico n.º. 003/2024 da Prefeitura de Quirinópolis/GO, em observância às disposições da Lei nº. 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 08 / Edição:1649

Araporã – MG 27 de Setembro de 2024.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ-MG
RUA JOSÉ INACIO FERREIRA N.º 58, CENTRO - ARAPORÃ-MG - 38.465-000
TEL.: (34) 3384-9500 - WWW.ARAPORÃ.MG.GOV.BR

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE N.º 054/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ/MG.
CONTRATADA: SALULU VAREJISTA LTDA.; FLAVIA VIGINESKI ARTESANATOS LTDA.; BRASIL MEDSUL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA. e COMERCIAL NOVA ESPERANÇA LTDA.

PROCESSO: 089/2024.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para EVENTUAL e FUTURA aquisição de TECIDOS, AVIAMENTOS, PRODUTOS PARA ARTESANATO, PRODUTOS COSMÉTICOS/HIGIENE PESSOAL E DE PERFUMARIA, em atendimento as solicitações de diversas Secretarias do Município de Araporã/MG.

VALOR REGISTRADO POR EMPRESA: SALULU VAREJISTA LTDA. - R\$ 141.568,00 (cento e quarenta e um mil e quinhentos e sessenta e oito reais) nos itens 01, 08, 09, 10, 11, 13, 14, 15, 18, 21, 26, 27, 28, 29, 36, 38, 41, 42, 44, 48, 50, 59, 60, 64, 87, 88, 89, 93, 98, 112, 115, 122, 123, 128, 129, 153, 160, 165, 167, 205, 210, 219, 225, 227, 237, 238, 239, 243 e 244; FLAVIA VIGINESKI ARTESANATOS LTDA. - R\$ 2.297,50 (dois mil e duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos) nos itens 04, 05, 43, 83, 96 e 111; BRASIL MEDSUL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA. - R\$ 584.502,40 (quinhentos e oitenta e quatro mil e quinhentos e dois reais e quarenta centavos) nos itens 07, 17, 24, 30, 34, 35, 51, 54, 55, 61, 62, 66, 67, 68, 73, 75, 76, 77, 78, 84, 85, 86, 90, 92, 94, 95, 97, 100, 101, 102, 104, 107, 108, 109, 113, 117, 124, 125, 126, 130, 131, 132, 133, 135, 137, 138, 139, 141, 143, 145, 146, 147, 148, 150, 151, 152, 154, 155, 156, 158, 161, 162, 163, 164, 166, 168, 170, 173 a 183, 186 a 189, 191, 192, 193, 199, 200, 201, 202, 204, 211, 212, 213, 214, 215, 217, 220, 222, 223, 224, 232 a 236, 242, 246 e 247; COMERCIAL NOVA ESPERANÇA LTDA. - R\$ 10.003,70 (dez mil e três reais e setenta centavos) nos itens 25, 45, 46, 47, 49, 79, 99, 157, 159, 221 e 241.

VALOR GLOBAL REGISTRADO DESTA ARP: R\$ 738.371,60 (setecentos e trinta e oito mil e trezentos e setenta e um reais e sessenta centavos).

Data da ARP: 25/09/2024.
Prazo de Vigência: A validade da Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, ou por outros meios, conforme regulamentação municipal, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Fundamentação Legal: A ARP tem fundamento nos termos do art. 82 da Lei Federal 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 5268/2023 e Decreto Federal nº. 11.462/2023, Lei Complementar nº. 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie.



MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 091/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SEM) MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG convoca os interessados a participarem do PREGÃO ELETRÔNICO 056/2024 visando a aquisição de FARMACIA DE FÓSDIO E SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS A CONTROLAR ESPECIAL PARA ENTREGA NA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA visando o atendimento aos usuários de rede pública de saúde do município de Araporã/MG e pelo Sistema Único de Saúde (SUS), sob ADIÇÃO aos termos do Edital nº. 006, de 14 de maio de 2023, e o Edital de alteração do Edital nº. 006, de 14 de maio de 2023.

Fornecedor : DM LOGÍSTICA HOSPITALAR LTDA - 31.396.050/0001-63

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Adjudicada	Total Adjudicado	Unidade Orçada	Total Orçada	Econ. %	Econ. R\$
1	200,00	AM	união química	união química	R\$ 13,91	R\$ 2.782,00	R\$ 13,91	R\$ 2.782,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: ACETATO DE BETAMETASONA 3MG/ML + FOSFATO DEBISÓDICO DE BETAMETASONA 3 MG/ML CONTENDO 1 ML.										
3	5,000,00	AM	farmacia	farmacia	R\$ 0,93	R\$ 4.650,00	R\$ 1,60	R\$ 11.200,00	41,6750	R\$ 6.547
Descrição: ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML CONTENDO 5 ML.										
10	300,00	FA	lânu	lânu	R\$ 28,66	R\$ 7.998,00	R\$ 28,66	R\$ 7.998,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: ALFAPIETONA 4000 U/ml CONTENDO 1 ML.										
12	300,00	AM	lânu	lânu	R\$ 4,79	R\$ 1.437,00	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00	0,4517	R\$ 0,50
Descrição: AMBICACINA 250ML 2 ML.										
24	6,000,00	CP	hipera	hipera	R\$ 7,00	R\$ 42,000,00	R\$ 7,66	R\$ 45,960,00	0,0911	R\$ 0,66
Descrição: BENZODATO DE ALOPURIINA 25 MG + CLORIDATO DE FOSFOLAZINA 30 MG										
25	3,000,00	CP	hipera	hipera	R\$ 4,62	R\$ 13.860,00	R\$ 6,45	R\$ 19.350,00	11,0996	R\$ 6,49
Descrição: BENZODATO DE ALOPURIINA 25 MG.										
27	2,000,00	AM	eurolema	eurolema	R\$ 4,71	R\$ 9.420,00	R\$ 5,19	R\$ 10.380,00	0,2485	R\$ 0,48
Descrição: BETAMETASONA DIFOSFATO 5 MG/ML + BETAMETASONA FOSFATO DEBISÓDICO 3 MG/ML CONTENDO DE 1 ML.										
38	5,000,00	FA	lânu	lânu	R\$ 5,13	R\$ 25.650,00	R\$ 6,82	R\$ 34.100,00	12,4760	R\$ 8,45
Descrição: CEPTRIVONA 1 G (ENDOVENOSA)										
48	4,000,00	FA	união química	união química	R\$ 4,58	R\$ 18.320,00	R\$ 4,58	R\$ 18.320,00	0,0000	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Adjudicada	Total Adjudicado	Unidade Orçada	Total Orçada	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CETOPROFENO 100 MG/ML (ENDOVENOSA)										
57	600,00	TB	crisiba	crisiba	R\$ 15,99	R\$ 9.594,00	R\$ 21,62	R\$ 12.972,00	28,0407	R\$ 6,38
Descrição: COLAGENASE 0,6U + CLORAMFENICOL 0,15G/CONTENDO 30 GRAMAS										
59	2,000,00	CP	atrazema	atrazema	R\$ 4,01	R\$ 8.020,00	R\$ 4,01	R\$ 8.020,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: DAPNGLUCOZINA 5 MG + CLORIDATO DE METFORMINA 1000 MG										
88	2,000,00	CP	adun	adun	R\$ 3,82	R\$ 7.640,00	R\$ 4,54	R\$ 9.080,00	15,6550	R\$ 0,72
Descrição: DUTASTERIDA 0,5 MG + TANALOSINA 4 MG										
119	1,000,00	CP	senar	senar	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: ENAPRILINA 2,5 MG										
126	200,00	FA	crisiba	crisiba	R\$ 14,40	R\$ 2.880,00	R\$ 14,40	R\$ 2.880,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: LÍDIOCANÁ CLORIDATO 2% COM VASOCONSTRITOR CONTENDO 20 ML (COM STERILE PACK)										
142	1,000,00	CP	gelo	gelo	R\$ 0,70	R\$ 700,00	R\$ 0,69	R\$ 690,00	15,6740	R\$ 0,15
Descrição: MONTELUCASTE 4 MG.										
156	6,000,00	AM	hijobor	hijobor	R\$ 1,75	R\$ 10.500,00	R\$ 2,05	R\$ 12.300,00	31,3726	R\$ 0,80
Descrição: ONDASITRONA 3MG/ML CONTENDO 2 ML.										
160	1,000,00	CP	apen	apen	R\$ 3,92	R\$ 3.920,00	R\$ 4,24	R\$ 4.240,00	7,5471	R\$ 0,32
Descrição: OXIBUTINA 10 MG/AÇÃO PROLONGADA										
161	1,000,00	CP	apen	apen	R\$ 1,21	R\$ 1.210,00	R\$ 1,21	R\$ 1.210,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: OXIBUTINA 5 MG										
161	1,000,00	AM	lânu	lânu	R\$ 14,37	R\$ 14.370,00	R\$ 16,83	R\$ 23.056,00	39,6300	R\$ 4,46
Descrição: SACARATO DE FERROBIDO DE FERRO 20 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA - AMPOLA COM 9ML										
216	100,00	FR	farmax	farmax	R\$ 6,03	R\$ 603,00	R\$ 6,03	R\$ 603,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: VASOLINA LÍQUIDA CONTENDO 100 ML.										

Subtotal Adjudicado: R\$ 195.959,00
Subtotal Orçada: R\$ 232.427,00
Economia: 16,0773 %
Economia em R\$: R\$ 37.368,00

Fornecedor : RCMD DISTRIBUIDORA LTDA - 41.990.236/0001-08

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Adjudicada	Total Adjudicado	Unidade Orçada	Total Orçada	Econ. %	Econ. R\$
2	100,00	FR	NATRIIA	ACEBILCISTINA 40 MG/ML CONTENDO 120 ML.	R\$ 6,99	R\$ 699,00	R\$ 6,79	R\$ 679,00	20,3877	R\$ 1,79
Descrição: ACEBILCISTINA 40 MG/ML CONTENDO 120 ML.										
6	100,00	FR	JP FARMA	ÁGUA DESTILADA CONTENDO 500 ML.	R\$ 6,44	R\$ 644,00	R\$ 12,36	R\$ 1.236,00	48,0228	R\$ 5,96
Descrição: ÁGUA DESTILADA CONTENDO 500 ML.										
7	35,000,00	AM	SMIFEC	ÁGUA DESTILADA PARA FLEÇÃO 10 ML.	R\$ 0,25	R\$ 8.750,00	R\$ 0,44	R\$ 15.400,00	43,1918	R\$ 0,19
Descrição: ÁGUA DESTILADA PARA FLEÇÃO 10 ML.										
8	50,00	LN	PROBENCA	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES CONTENDO 1 LITRO	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 0,57	R\$ 28,500,00	24,1540	R\$ 2,07
Descrição: ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES CONTENDO 1 LITRO										
9	100,00	FR	CSLBERING	ALBUMINA HUMANA 20% CONTENDO 50 ML.	R\$ 214,99	R\$ 21.499,00	R\$ 266,30	R\$ 26.630,00	19,6995	R\$ 53,31
Descrição: ALBUMINA HUMANA 20% CONTENDO 50 ML.										
13	300,00	AM	HIPOLABOR	AMBICACINA 50 MG/ML CONTENDO 3 ML.	R\$ 3,36	R\$ 1.007,00	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00	0,0000	R\$ 0,45
Descrição: AMBICACINA 50 MG/ML CONTENDO 3 ML.										
16	1,000,00	CP	PRATI	ARIPRAZOL 10 MG.	R\$ 0,63	R\$ 0,630,00	R\$ 0,63	R\$ 0,630,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: ARIPRAZOL 10 MG.										
19	1,000,00	CP	PRATI	ARIPRAZOL 15 MG.	R\$ 0,63	R\$ 0,630,00	R\$ 0,63	R\$ 0,630,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: ARIPRAZOL 15 MG.										
20	50,00	AM	CRETALA	ATRACIURO 10 MG/ML CONTENDO 2,5 ML.	R\$ 11,99	R\$ 599,50	R\$ 22,92	R\$ 1.146,00	47,4583	R\$ 10,83
Descrição: ATRACIURO 10 MG/ML CONTENDO 2,5 ML.										
21	600,00	AM	SANTISA	ATROPINA 0,50 MG/ML CONTENDO 1 ML.	R\$ 1,22	R\$ 732,00	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00	87,0547	R\$ 2,26



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 08 / Edição:1649

Araporã – MG 27 de Setembro de 2024.

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ACETOPROFEN 500 MG/MIL, CONTEUDO 1 ML										
28	400,00	AM	SAMTEC	IBUCARBONATO DE SÓDIO 0,4% CONTEUDO 10 ML	R\$ 0,90	R\$ 372,00	R\$ 1,00	R\$ 400,00	44,6628 %	R\$ 6,75
Descrição: IBUCARBONATO DE SÓDIO 0,4% CONTEUDO 10 ML										
30	200,00	FR	PRATI	BROMETO DE PRIPATOPROFEN 0,25 MG/MIL, CONTEUDO 20 ML	R\$ 1,10	R\$ 220,00	R\$ 2,14	R\$ 428,00	49,7943 %	R\$ 6,98
Descrição: BROMETO DE PRIPATOPROFEN 0,25 MG/MIL, CONTEUDO 20 ML										
34	6.000,00	AM	FARMACE	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4 MG/MIL + DIFENONA SÓDICA 500 MG/MIL, CONTEUDO 5 ML	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00	R\$ 3,75	R\$ 22.500,00	%	R\$ 5,25
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4 MG/MIL + DIFENONA SÓDICA 500 MG/MIL, CONTEUDO 5 ML										
47	5.500,00	CP	ACCORD	CLORODIGREL 75 MG	R\$ 0,39	R\$ 2.145,00	R\$ 0,55	R\$ 3.025,00	%	R\$ 6,16
Descrição: CLORODIGREL 75 MG										
48	400,00	AM	SAMTEC	CLORETO DE POTÁSSIO 18,1% CONTEUDO 10 ML	R\$ 0,63	R\$ 252,00	R\$ 0,60	R\$ 240,00	30,0000 %	R\$ 6,27
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 18,1% CONTEUDO 10 ML										
49	400,00	AM	SAMTEC	CLORETO DE SÓDIO 20% CONTEUDO 10 ML	R\$ 0,49	R\$ 196,00	R\$ 0,67	R\$ 268,00	26,8656 %	R\$ 6,18
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 20% CONTEUDO 10 ML										
56	500,00	CP	CREITALIA	CLOZAPINA 100 MG - PIAZAM	R\$ 6,36	R\$ 3.180,00	R\$ 6,96	R\$ 3.480,00	%	R\$ 6,60
Descrição: CLOZAPINA 100 MG										
62	6.000,00	AM	FARMACE	DEXAMETASONA 3 MG/MIL, CONTEUDO 1 ML	R\$ 0,89	R\$ 5.340,00	R\$ 1,13	R\$ 6.780,00	%	R\$ 6,24
Descrição: DEXAMETASONA 3 MG/MIL, CONTEUDO 1 ML										
66	2.000,00	AM	SANTISA	DIKIZEM 5 MG/MIL, CONTEUDO 2ML	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1,29	R\$ 2.580,00	%	R\$ 6,24
Descrição: DIKIZEM 5 MG/MIL, CONTEUDO 2ML										
67	4.000,00	AM	FARMACE	DIFENOPENAZOL 25MG/MIL, CONTEUDO 3 ML	R\$ 0,97	R\$ 3.880,00	R\$ 1,64	R\$ 6.560,00	%	R\$ 6,47
Descrição: DIFENOPENAZOL 25MG/MIL, CONTEUDO 3 ML										

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
68	3.000,00	AM	TABEDA	DMENEMERATO 3 MG/MIL + PIFEDOTERINA CLORETO 5 MG/MIL + Glicose 100 MG/MIL + FRUTOSE 100 MG/MIL, CONTEUDO 10 ML	R\$ 10,43	R\$ 31.290,00	R\$ 14,90	R\$ 44.700,00	%	R\$ 4,45
Descrição: DMENEMERATO 3 MG/MIL + PIFEDOTERINA CLORETO 5 MG/MIL + Glicose 100 MG/MIL + FRUTOSE 100 MG/MIL, CONTEUDO 10 ML										
70	3.750,00	CP	EUROFARMA	DMESILATO DE LIDOCAINA 30 MG (COTA 20%)	R\$ 10,50	R\$ 37.500,00	R\$ 16,44	R\$ 61.650,00	%	R\$ 6,44
Descrição: DMESILATO DE LIDOCAINA 30 MG (AMPLA CONCORDÂNCIA)										
71	1.250,00	CP	EUROFARMA	DMESILATO DE LIDOCAINA 30 MG (COTA 20%)	R\$ 10,50	R\$ 13.125,00	R\$ 16,44	R\$ 20.550,00	%	R\$ 6,44
Descrição: DMESILATO DE LIDOCAINA 30 MG (COTA 20%)										
74	25.000,00	AM	SANTISA	DIFENONA 500 MG/MIL, CONTEUDO 2 ML	R\$ 0,90	R\$ 22.500,00	R\$ 1,07	R\$ 46.750,00	%	R\$ 6,94
Descrição: DIFENONA 500 MG/MIL, CONTEUDO 2 ML										
75	6.000,00	CP	EUROFARMA	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG LIBERAÇÃO PROLONGADA	R\$ 1,47	R\$ 8.820,00	R\$ 2,23	R\$ 13.380,00	%	R\$ 6,09
Descrição: DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG LIBERAÇÃO PROLONGADA										
76	50,00	AM	TEUTO	DOBUTAMINA 12,5 MG/MIL, CONTEUDO 20 ML	R\$ 7,84	R\$ 392,00	R\$ 9,99	R\$ 499,50	21,5215 %	R\$ 2,15
Descrição: DOBUTAMINA 12,5 MG/MIL, CONTEUDO 20 ML										
78	100,00	AM	HPOLABOR	DORMINA 5 MG/MIL, CONTEUDO 10 ML	R\$ 3,69	R\$ 369,00	R\$ 6,43	R\$ 645,00	32,2915 %	R\$ 1,76
Descrição: DORMINA 5 MG/MIL, CONTEUDO 10 ML										
81	100,00	AM	HPOLABOR	EFEDRINA 50 MG ML, CONTEUDO 1 ML	R\$ 8,54	R\$ 854,00	R\$ 8,54	R\$ 854,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: EFEDRINA 50 MG ML, CONTEUDO 1 ML										
91	200,00	AM	UNIAO QUIMICA	ETILEFRINA 10 MG/MIL, CONTEUDO 1 ML	R\$ 1,94	R\$ 388,00	R\$ 2,00	R\$ 400,00	23,9215 %	R\$ 0,81
Descrição: ETILEFRINA 10 MG/MIL, CONTEUDO 1 ML										
94	500,00	AM	HPOLABOR	FENTONINA 50 MG/MIL, CONTEUDO 5 ML	R\$ 3,16	R\$ 1.580,00	R\$ 3,28	R\$ 1.640,00	%	R\$ 6,12
Descrição: FENTONINA 50 MG/MIL, CONTEUDO 5 ML										

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
99	50,00	AM	CREITALIA	FLUMAZENIL 0,1 MG/MIL, CONTEUDO 5 ML	R\$ 3,39	R\$ 169,50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	61,4772 %	R\$ 5,41
Descrição: FLUMAZENIL 0,1 MG/MIL, CONTEUDO 5 ML										
100	50,00	CX	CREITALIA	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 180 MG/MIL + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 60 MG/MIL, CONTEUDO 130 ML	R\$ 9,97	R\$ 498,50	R\$ 9,97	R\$ 498,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 180 MG/MIL + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 60 MG/MIL, CONTEUDO 130 ML										
102	2.500,00	CP	EMS	GABAPENTINA 600 MG	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00	%	R\$ 0,00
Descrição: GABAPENTINA 600 MG										
103	300,00	AM	SANTISA	GENTIANINA 40 MG/MIL, CONTEUDO 1 ML	R\$ 1,35	R\$ 405,00	R\$ 2,36	R\$ 708,00	42,7968 %	R\$ 1,01
Descrição: GENTIANINA 40 MG/MIL, CONTEUDO 1 ML										
104	200,00	AM	BIOFARMA	Gliconato de Cálcio 10% CONTEUDO 10 ML	R\$ 2,75	R\$ 550,00	R\$ 3,18	R\$ 636,00	13,5220 %	R\$ 0,43
Descrição: GLICONATO DE CÁLCIO 10% CONTEUDO 10 ML										
105	3.000,00	SH	ADILM	GLUCOSAMINA 1,5 G + CONDROITINA 1,2 G, CONDORFLEX	R\$ 4,40	R\$ 13.200,00	R\$ 4,48	R\$ 13.440,00	%	R\$ 0,08
Descrição: GLUCOSAMINA 1,5 G + CONDROITINA 1,2 G										
106	1.000,00	CP	ADILM	GLUCOSAMINA 500 MG + CONDROITINA 400 MG, CONDORFLEX	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00	R\$ 2,73	R\$ 3.078,00	%	R\$ 0,84
Descrição: GLUCOSAMINA 500 MG + CONDROITINA 400 MG										
107	3.000,00	AM	SAMTEC	GLUCOSE 50% CONTEUDO 10 ML	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00	R\$ 1,11	R\$ 3.330,00	%	R\$ 0,43
Descrição: GLUCOSE 50% CONTEUDO 10 ML										
108	500,00	FR	JP FARMA	GLUCOSE A 5% CONTEUDO 200ML	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00	R\$ 0,43	R\$ 2.150,00	%	R\$ 1,07
Descrição: GLUCOSE A 5% CONTEUDO 200ML										
109	1.000,00	FR	JP FARMA	GLUCOSE A 5% CONTEUDO 300ML	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00	R\$ 0,69	R\$ 20.960,00	%	R\$ 2,40
Descrição: GLUCOSE A 5% CONTEUDO 300ML										
112	200,00	AM	HPOLABOR	HEPARINA SÓDICA 3.000 UI CONTEUDO 0,20 ML	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00	R\$ 11,78	R\$ 15.192,00	%	R\$ 1,79
Descrição: HEPARINA SÓDICA 3.000 UI CONTEUDO 0,20 ML										

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: HEPARINA SÓDICA 3.000 UI CONTEUDO 0,20 ML										
113	200,00	AM	CREITALIA	HERALAZINA 20 MG/MIL, CONTEUDO 1 ML	R\$ 8,18	R\$ 1.636,00	R\$ 8,36	R\$ 1.672,00	%	R\$ 0,18
Descrição: HERALAZINA 20 MG/MIL, CONTEUDO 1 ML										
115	1.000,00	PA	TEUTO	HEPICOLOSTONA 500 MG	R\$ 5,19	R\$ 5.190,00	R\$ 7,95	R\$ 34.710,00	%	R\$ 2,76
Descrição: HEPICOLOSTONA 500 MG										
116	200,00	TB	WOUND CARE G	HEROCEL COM ALUMINATO DE CÁLCIO 30G	R\$ 19,34	R\$ 3.868,00	R\$ 38,75	R\$ 7.750,00	%	R\$ 19,41
Descrição: HEROCEL COM ALUMINATO DE CÁLCIO 30G										
117	20,00	AM	CELEBRING	HEMOGLOBINA ATIVADA 10,300 MG CONTEUDO 2 ML INTRAVENOSAS	R\$ 296,29	R\$ 5.925,80	R\$ 296,29	R\$ 5.925,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: HEMOGLOBINA ATIVADA (D) 300 MG CONTEUDO 1 ML										
118	1.500,00	CP	PRATI	INDAPAMIDA 1,5 MG	R\$ 0,24	R\$ 360,00	R\$ 0,32	R\$ 480,00	25,0000 %	R\$ 0,08
Descrição: INDAPAMIDA 1,5 MG										
120	5.000,00	CP	PRATI	LAMOTRIBINA 100 MG	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	R\$ 0,69	R\$ 4.450,00	%	R\$ 6,09
Descrição: LAMOTRIBINA 100 MG										
121	6.000,00	CP	EMS	LEVETIRACETAM 250 MG	R\$ 0,90	R\$ 5.400,00	R\$ 1,48	R\$ 8.880,00	%	R\$ 6,08
Descrição: LEVETIRACETAM 250 MG										
125	50,00	FR	HPOLABOR	LEUCINA CLORETO 10% SPRAY FRASCO CONTEUDO 50 ML	R\$ 0,96	R\$ 480,00	R\$ 6,29	R\$ 3.145,00	%	R\$ 6,02
Descrição: LEUCINA CLORETO 10% SPRAY FRASCO CONTEUDO 50 ML										
130	700,00	FR	PROLINC	LOÇAO OLÉOSA A BASE DE A.G.L.E. E T.C.M. CONTEUDO 100ML	R\$ 3,31	R\$ 2.317,00	R\$ 3,39	R\$ 2.373,00	%	R\$ 0,07
Descrição: LOÇAO OLÉOSA A BASE DE A.G.L.E. E T.C.M. CONTEUDO 100ML										
132	1.500,00	CP	DANDI SANKYO	LURASIDONA 20 MG, LATUDA	R\$ 6,90	R\$ 10.350,00	R\$ 7,19	R\$ 10.785,00	%	R\$ 6,29
Descrição: LURASIDONA 20 MG										
137	200,00	AM	UNIAO QUIMICA	METILSULFATO DE NITROGENA 0,5 MG/MIL, CONTEUDO 1 ML	R\$ 1,74	R\$ 348,00	R\$ 1,80	R\$ 360,00	3,3333 %	R\$ 0,06
Descrição: METILSULFATO DE NITROGENA 0,5 MG/MIL, CONTEUDO 1 ML										



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 08 / Edição:1649

Araporã – MG 27 de Setembro de 2024.

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: METILSULFATO DE NEOSTROMINA 6,8 MG/MIL CONTENDO 1 ML										
139	500,00	AM	HIPOLABOR	NEOSTROMINA 1 MG/MIL CONTENDO 3 ML	R\$ 2,59	R\$ 1.495,00	R\$ 3,31	R\$ 1.655,00	52,08%	R\$ 0,42
Descrição: NEOSTROMINA 1 MG/MIL CONTENDO 3 ML										
141	3,000,00	CP	CHIEO	NEOSTROMINA 15 MG	R\$ 0,90	R\$ 2,700,00	R\$ 1,27	R\$ 3,810,00	29,13%	R\$ 0,37
Descrição: METIZALAFINA 15 MG										
144	500,00	AM	UNIBO QUÍMICA	MORFINA 1 MG/MIL CONTENDO 3 ML (COM STERILE PACK)	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	8,51%	R\$ 0,30
Descrição: MORFINA 1 MG/MIL CONTENDO 2 ML (COM STERILE PACK)										
147	300,00	TB	PRATI	NEOMICINA 5MG + BACTRACINA ZINCO 250 UEG CONTENDO 30 GRAMAS	R\$ 2,39	R\$ 717,00	R\$ 3,00	R\$ 900,00	20,33%	R\$ 0,61
Descrição: NEOMICINA 5MG + BACTRACINA ZINCO 250 UEG CONTENDO 10 GRAMAS										
148	1.000,00	CP	PRATI	NIBESULIDA 100 MG	R\$ 0,10	R\$ 100,00	R\$ 0,17	R\$ 170,00	41,18%	R\$ 0,07
Descrição: NIBESULIDA 100 MG										
150	50,00	AM	HYPOFARMA	MITROPRISSATO DE SÓDIO 250MG CONTENDO 3 ML	R\$ 28,53	R\$ 1.426,50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	4,44%	R\$ 0,29
Descrição: MITROPRISSATO DE SÓDIO 250MG CONTENDO 2 ML										
152	1.000,00	AM	UNIBO QUÍMICA	OCTOICINA 5 U/ml (TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO AMBIENTE) CONTENDO 1 ML	R\$ 4,58	R\$ 4.580,00	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	9,17%	R\$ 1,23
Descrição: OCTOICINA 5 U/ml (TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO AMBIENTE) CONTENDO 1 ML										
153	1.000,00	CP	PRATI	OLANZAPINA 2,5 MG	R\$ 0,20	R\$ 200,00	R\$ 0,40	R\$ 400,00	50,00%	R\$ 0,20
Descrição: OLANZAPINA 2,5 MG										
154	1.000,00	CP	PRATI	OLANZAPINA 5 MG	R\$ 0,32	R\$ 320,00	R\$ 0,50	R\$ 500,00	35,60%	R\$ 0,24
Descrição: OLANZAPINA 5 MG										
154	1.000,00	CP	TEUTO	PROGLITAZONA 30 MG	R\$ 1,67	R\$ 1.670,00	R\$ 2,52	R\$ 2.520,00	33,76%	R\$ 0,85
Descrição: PROGLITAZONA 30 MG										
166	3.000,00	CP	GERMED	PRIVASTATINA 2 MG	R\$ 1,76	R\$ 5.280,00	R\$ 2,27	R\$ 6.810,00	22,48%	R\$ 0,51

Descrição: PRIVASTATINA 2 MG										
167	40.000,00	CP	CHIEO	PREGABALINA 75 MG	R\$ 0,21	R\$ 8.400,00	R\$ 0,48	R\$ 19.200,00	56,25%	R\$ 0,27
Descrição: PREGABALINA 75 MG										
168	1.000,00	AM	HIPOLABOR	PROMETAZINA 20 MG/MIL CONTENDO 2 ML	R\$ 3,58	R\$ 3.580,00	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00	3,64%	R\$ 0,10
Descrição: PROMETAZINA 20 MG/MIL CONTENDO 2 ML										
172	1.000,00	CP	PRATI	REPETIDONA 1 MG	R\$ 0,12	R\$ 120,00	R\$ 0,17	R\$ 204,00	40,91%	R\$ 0,05
Descrição: REPETIDONA 1 MG										
173	50,00	FR	PRATI	REPETIDONA 1 MG/MIL CONTENDO 30 ML	R\$ 11,26	R\$ 563,00	R\$ 13,21	R\$ 660,50	14,70%	R\$ 1,00
Descrição: REPETIDONA 1 MG/MIL CONTENDO 30 ML										
174	1.000,00	CP	PRATI	REPETIDONA 2 MG	R\$ 0,13	R\$ 130,00	R\$ 0,19	R\$ 190,00	31,54%	R\$ 0,06
Descrição: REPETIDONA 2 MG										
175	1.000,00	CP	INCLAB	RIVAROXABANA 15 MG	R\$ 0,21	R\$ 210,00	R\$ 0,30	R\$ 300,00	29,64%	R\$ 0,09
Descrição: RIVAROXABANA 15 MG										
176	6.000,00	CP	HEO QUÍMICA	RIVAROXABANA 20 MG	R\$ 0,50	R\$ 3.000,00	R\$ 0,60	R\$ 3.600,00	41,67%	R\$ 0,35
Descrição: RIVAROXABANA 20 MG										
180	3.000,00	CP	HEO QUÍMICA	ROXUSATATINA 30 MG	R\$ 0,27	R\$ 810,00	R\$ 0,43	R\$ 1.260,00	33,33%	R\$ 0,18
Descrição: ROXUSATATINA 30 MG										
182	200,00	CL	LEGRAND	SACCHAROMYCES BOLLAARDII 100 G REPROFUR	R\$ 1,67	R\$ 334,00	R\$ 1,06	R\$ 318,00	10,15%	R\$ 0,19
Descrição: SACCHAROMYCES BOLLAARDII 100 G										
186	10.000,00	CP	PRATI	SERTRALINA 50 MG	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00	58,33%	R\$ 0,17
Descrição: SERTRALINA 50 MG										
190	50,00	UN	JP FARMA	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 250 ML	R\$ 0,84	R\$ 42,00	R\$ 18,00	R\$ 900,00	97,50%	R\$ 0,79
Descrição: SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 500 ML										

191	7.500,00	UN	JP FARMA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML FRASCO (COTA 25%) EM POLIETILENO SISTEMA FECHADO	R\$ 4,11	R\$ 30.825,00	R\$ 0,61	R\$ 42.075,00	26,73%	R\$ 1,50
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML FRASCO (COTA 25%) EM POLIETILENO SISTEMA FECHADO										
192	22.500,00	UN	JP FARMA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML FRASCO EM POLIETILENO SISTEMA FECHADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)	R\$ 4,11	R\$ 92.475,00	R\$ 0,61	R\$ 136.225,00	31,50%	R\$ 1,50
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML FRASCO EM POLIETILENO SISTEMA FECHADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)										
193	2.000,00	UN	JP FARMA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML FRASCO EM POLIETILENO SISTEMA FECHADO	R\$ 9,01	R\$ 18.020,00	R\$ 1,90	R\$ 27.030,00	33,41%	R\$ 4,94
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML FRASCO EM POLIETILENO SISTEMA FECHADO										
194	10.000,00	UN	JP FARMA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 200 ML FRASCO EM POLIETILENO SISTEMA FECHADO	R\$ 4,58	R\$ 45.800,00	R\$ 0,53	R\$ 65.300,00	30,00%	R\$ 1,85
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 200 ML FRASCO EM POLIETILENO SISTEMA FECHADO										
195	10.000,00	UN	JP FARMA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML FRASCO EM POLIETILENO SISTEMA FECHADO	R\$ 6,46	R\$ 64.600,00	R\$ 7,07	R\$ 70.700,00	9,10%	R\$ 1,21
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML FRASCO EM POLIETILENO SISTEMA FECHADO										
198	400,00	FR	JP FARMA	SORO GLICERINADO 12% CONTENDO 500 ML	R\$ 10,38	R\$ 4.152,00	R\$ 14,91	R\$ 5.964,00	31,43%	R\$ 4,53
Descrição: SORO GLICERINADO 12% CONTENDO 500 ML										
197	1.200,00	UN	JP FARMA	SORO RINGER COM LACTATO 500 ML FRASCO EM POLIETILENO SISTEMA FECHADO	R\$ 6,65	R\$ 7.980,00	R\$ 9,00	R\$ 10.800,00	29,26%	R\$ 3,25
Descrição: SORO RINGER COM LACTATO 500 ML FRASCO EM POLIETILENO SISTEMA FECHADO										
198	500,00	FR	JP FARMA	SORO RINGER SIMPLES DE 500 ML	R\$ 6,65	R\$ 3.325,00	R\$ 10,32	R\$ 5.160,00	35,00%	R\$ 3,87
Descrição: SORO RINGER SIMPLES DE 500 ML										
199	100,00	AM	BLAU	SUGAMDEX SÓCICO 100 MG/MIL CONTENDO 2 ML	R\$ 67,79	R\$ 6.779,00	R\$ 60,16	R\$ 8.216,00	16,37%	R\$ 1,37
Descrição: SUGAMDEX SÓCICO 100 MG/MIL CONTENDO 2 ML										

200	1.000,00	TB	NATIMTA	SULFACAZINA DE PRATA 10 MG/MG CONTENDO 30 GRAMAS	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00	R\$ 6,73	R\$ 6.730,00	21,38%	R\$ 1,44
Descrição: SULFACAZINA DE PRATA 10 MG/MG CONTENDO 30 GRAMAS										
201	400,00	AM	SAMTEC	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% CONTENDO 10 ML	R\$ 1,53	R\$ 612,00	R\$ 1,99	R\$ 796,00	23,15%	R\$ 0,48
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 10% CONTENDO 10 ML										
203	50,00	FA	UNIBO QUÍMICA	SUXAMETONIO 100MG	R\$ 25,87	R\$ 1.293,50	R\$ 38,85	R\$ 1.942,50	33,00%	R\$ 12,38
Descrição: SUXAMETONIO 100MG										
208	2.000,00	CP	PEO	TRAIINA 100 MG + FENICOLINA 100 MG + CENOCOSALAMINA 500 MG, CEFOTRIAXO	R\$ 3,28	R\$ 6.560,00	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00	0,60%	R\$ 0,02
Descrição: TRAIINA 100 MG + FENICOLINA 100 MG + CENOCOSALAMINA 500 MG, CEFOTRIAXO										
219	6.000,00	CP	PRATI	TRAMADOL 50 MG	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00	R\$ 0,25	R\$ 3.000,00	66,67%	R\$ 0,08
Descrição: TRAMADOL 50 MG										
213	1.000,00	CP	EUROFARMA	TRIMETAZINA 35 MG	R\$ 0,80	R\$ 800,00	R\$ 1,09	R\$ 2.060,00	62,62%	R\$ 1,19
Descrição: TRIMETAZINA 35 MG										
214	1.500,00	CP	TORRENT	VALSARTANA 160 MG + HIDROCLOROZOLIDA 12,50 MG	R\$ 1,41	R\$ 2.115,00	R\$ 1,02	R\$ 2.850,00	26,92%	R\$ 0,51
Descrição: VALSARTANA 160 MG + HIDROCLOROZOLIDA 12,50 MG										
215	1.000,00	CP	TEUTO	VALSARTANA 160 MG	R\$ 0,61	R\$ 610,00	R\$ 1,15	R\$ 1.125,00	46,99%	R\$ 0,34
Descrição: VALSARTANA 160 MG										
216	1.000,00	CP	ALPHA	VALSARTANA 80 MG	R\$ 0,51	R\$ 510,00	R\$ 0,67	R\$ 670,00	23,33%	R\$ 0,36
Descrição: VALSARTANA 80 MG										
217	300,00	FA	TEUTO	VANCOICINA 500 MG	R\$ 5,97	R\$ 1.791,00	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00	2,18%	R\$ 0,13
Descrição: VANCOICINA 500 MG										
219	50,00	TB	BOULINCA	VASILINA SÓLIDA CONTENDO 30 G	R\$ 0,67	R\$ 33,50	R\$ 1,62	R\$ 81,00	59,70%	R\$ 1,05
Descrição: VASILINA SÓLIDA CONTENDO 30 G										



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 08 / Edição:1649

Araporã – MG 27 de Setembro de 2024.

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Adjudicatada	Total Adjudicatado	Unidade Orçada	Total Orçada	Econ. %	Econ. R\$
221	3.000,00	CP	TEUTO	ZOLIDEM 10 MG.	R\$ 0,17	R\$ 510,00	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00	R\$ 57.500,00	R\$ 6.23
Descrição: ZOLIDEM 10 MG.										
					Subtotal Adjudicatado	R\$ 602.341,30	Subtotal Orçada	R\$ 666.766,88	20,8227	R\$ 258.428,58

Fornecedor : HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAS HOSPITALARES LTDA - 41.500.407/0001-65

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Adjudicatada	Total Adjudicatado	Unidade Orçada	Total Orçada	Econ. %	Econ. R\$
4	1.200,00	AM	BLAU	AM	R\$ 4,63	R\$ 5.556,00	R\$ 6,15	R\$ 7.416,00	23,0569	R\$ 1,55
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO 60 MG/MIL CONTENDO 6 ML										
33	1.000,00	AM	HYPOFARMA	AM	R\$ 1,29	R\$ 1.290,00	R\$ 1,47	R\$ 1.470,00	12,2448	R\$ 6,18
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/MIL CONTENDO 1 ML										
36	2.000,00	FA	EUGIA	FA	R\$ 5,09	R\$ 10.280,00	R\$ 5,53	R\$ 11.060,00	7,2960	R\$ 6,44
Descrição: CEFAZOLINA 1 G										
38	3.000,00	FA	ASL	FA	R\$ 0,71	R\$ 2.130,00	R\$ 0,71	R\$ 2.130,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: CEFTRIAMONA SÓLIDA 1 G INJETÁVEL INTRAMUSCULAR										
44	200,00	UN	FRELENIS	UN	R\$ 8,85	R\$ 1.770,00	R\$ 21,25	R\$ 4.250,00	58,3929	R\$ 12,40
Descrição: CIPROFLOXACINO 2 MG/MIL CONTENDO 180 ML										
51	600,00	FR	VEE PHARMA	FR	R\$ 3,16	R\$ 1.896,00	R\$ 4,21	R\$ 2.526,00	24,9466	R\$ 1,05
Descrição: CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA 100 ML										
52	700,00	FR	VEE PHARMA	FR	R\$ 4,19	R\$ 2.933,00	R\$ 6,75	R\$ 4.725,00	38,0740	R\$ 2,57
Descrição: CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO DEBERRANTE - 100 ML										
69	100,00	AM	UNIAO QUÍMICA	AM	R\$ 2,40	R\$ 240,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00	41,3052	R\$ 1,69
Descrição: DESLANSIDENO 0,2 MG/MIL CONTENDO 2 ML										

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Adjudicatada	Total Adjudicatado	Unidade Orçada	Total Orçada	Econ. %	Econ. R\$
64	10.000,00	AM	HYPOFARMA	AM	R\$ 1,33	R\$ 13.300,00	R\$ 3,76	R\$ 37.800,00	64,8143	R\$ 2,45
Descrição: DEXMETANASO 0,5 MG/MIL CONTENDO 2,5 ML										
84	700,00	UN	MYLAN	UN	R\$ 16,51	R\$ 11.557,00	R\$ 24,13	R\$ 16.891,00	31,5789	R\$ 7,62
Descrição: ENOXAPARINA SÓLIDA 40 MG BOLSINHA CONTENDO 0,4 ML										
98	500,00	AM	HYPOFARMA	AM	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00	R\$ 2,72	R\$ 1.360,00	19,8529	R\$ 0,54
Descrição: FETIMETANASO 10 MG/MIL (HYPOFARMA) CONTENDO 1 ML										
110	500,00	AM	UNIAO QUÍMICA	AM	R\$ 2,16	R\$ 1.080,00	R\$ 2,77	R\$ 1.386,00	22,0216	R\$ 0,61
Descrição: HALOPERIDOL 5 MG/MIL CONTENDO 1 ML										
114	2.500,00	FA	BLAU	FA	R\$ 3,77	R\$ 9.425,00	R\$ 4,50	R\$ 12.000,00	23,0812	R\$ 1,13
Descrição: HIDROCORTISONA 100 MG										
134	200,00	AM	UNIAO QUÍMICA	AM	R\$ 2,57	R\$ 514,00	R\$ 3,57	R\$ 714,00	26,0112	R\$ 1,00
Descrição: METILGLOMERINA 0,2 MG/MIL CONTENDO 1 ML										
158	1.000,00	UN	FRELENIS	UN	R\$ 5,13	R\$ 5.130,00	R\$ 6,61	R\$ 6.610,00	22,3903	R\$ 1,48
Descrição: METRONIDAZOL 5 MG/MIL CONTENDO 100 ML										
157	500,00	FA	BLAU	FA	R\$ 4,89	R\$ 2.445,00	R\$ 6,25	R\$ 3.125,00	21,7900	R\$ 1,36
Descrição: OXACELINA 500 MG										
177	100,00	AM	VOLPHARMA	AM	R\$ 17,21	R\$ 1.721,00	R\$ 17,21	R\$ 1.721,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: ROCURÔNIO 10 MG/MIL CONTENDO 5 ML										
204	5.000,00	FA	UNIAO QUÍMICA	FA	R\$ 6,14	R\$ 30.700,00	R\$ 8,24	R\$ 41.200,00	1,2135	R\$ 6,10
Descrição: TENDONCAN 30 MG										
					Subtotal Adjudicatado	R\$ 127.956,89	Subtotal Orçada	R\$ 172.842,00	25,6796	R\$ 44.692,00

Fornecedor : P & P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 52.808.009/0001-27

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Adjudicatada	Total Adjudicatado	Unidade Orçada	Total Orçada	Econ. %	Econ. R\$
5	200,00	AM	HPOLABOR	ADENOSINA 2MG/MIL DE 2ML C/10 AMP (G)	R\$ 11,59	R\$ 2.318,00	R\$ 13,85	R\$ 2.770,00	15,4206	R\$ 1,88
Descrição: ADENOSINA 3 MG/MIL CONTENDO 2 ML										
31	7.200,00	AM	HPOLABOR	BROMOPRIDA 5MG/MIL DE 2ML C/10 AMP (G)	R\$ 1,49	R\$ 10.632,00	R\$ 2,18	R\$ 15.360,00	31,6513	R\$ 0,89
Descrição: BROMOPRIDA 5MG/MIL CONTENDO 2 ML										
45	1.200,00	AM	HYPOFARMA	CLINDAMICINA 150 MG/MIL DE 4 ML C/ 50 AMP (HYCLIN)	R\$ 3,23	R\$ 3.876,00	R\$ 4,04	R\$ 4.848,00	34,6153	R\$ 1,71
Descrição: CLINDAMICINA 150 MG/MIL CONTENDO 4 ML										
58	9.200,00	AM	HYPOFARMA	COMPLEXO B POLIBITAMENO DE 2ML C/10 AMP (HYPLEX B)	R\$ 1,06	R\$ 9.712,00	R\$ 2,70	R\$ 24.600,00	60,7407	R\$ 1,54
Descrição: COMPLEXO B CONTENDO 2 ML										
72	5.000,00	CP	GLOBO	DOBIFINA 450MG+HESPERIDINA 5MG C/10 CR (DOBESP)	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00	R\$ 0,93	R\$ 4.590,00	35,4938	R\$ 0,30
Descrição: DOBIFINA 450 MG + HESPERIDINA 50 MG										
85	1.200,00	AM	HYPOFARMA	EPINEFRINA 1MG/MIL DE 1ML C/10 AMP (HYFREN)	R\$ 1,15	R\$ 1.380,00	R\$ 1,94	R\$ 2.328,00	40,7216	R\$ 0,79
Descrição: EPINEFRINA 1MG/MIL CONTENDO 1 ML										
101	1.200,00	AM	SANTISA	FUROSEMIDA 40MG/MIL DE 2ML C/10 AMP (G)	R\$ 0,84	R\$ 1.008,00	R\$ 2,07	R\$ 2.484,00	54,5889	R\$ 1,13
Descrição: FUROSEMIDA 10 MG/MIL CONTENDO 2 ML										
133	900,00	FA	AUROBONDO	MEROPENEM 1G C/10 AMP (G)	R\$ 12,00	R\$ 10.800,00	R\$ 21,83	R\$ 19.950,00	45,0287	R\$ 9,83
Descrição: MEROPENEM 1 G BULBIVEL ENDOVENOSO										
151	1.200,00	AM	HYPOFARMA	MORFINA 10MG/MIL DE 2ML C/ 50 AMP (G)	R\$ 2,56	R\$ 3.072,00	R\$ 3,78	R\$ 52.275,00	3,7600	R\$ 1,22
Descrição: MORFINA 10 MG/MIL CONTENDO 4 ML										
165	1.200,00	FA	AUROBONDO	PIPERACILINA+TAZOBACTAM 800 MG/400MG C/10 AMP (G)	R\$ 17,15	R\$ 20.580,00	R\$ 17,15	R\$ 17.150,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: PIPERACILINA 4G + TAZOBACTAM 500 MG										
202	200,00	AM	HPOLABOR	TERBUTALINA SULFATO 0,2MG/MIL DE 1 ML C/100 AMP (G)	R\$ 2,10	R\$ 420,00	R\$ 2,44	R\$ 488,00	13,5944	R\$ 0,34
Descrição: SULFATO DE TERBUTALINA 0,5 MG/MIL 1 ML										
					Subtotal Adjudicatado	R\$ 56.532,00	Subtotal Orçada	R\$ 87.193,00	35,1415	R\$ 20.641,00

Fornecedor : GRAMS & GRAMS LTDA - 10.448.145/0001-03

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Adjudicatada	Total Adjudicatado	Unidade Orçada	Total Orçada	Econ. %	Econ. R\$
11	5.000,00	CP	EMS	EMS 1023090301548	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00	R\$ 0,14	R\$ 700,00	57,1428	R\$ 0,08
Descrição: ALFRADOLAM 1 MG										
29	1.500,00	CP	EMS	EMS REG 1023090201948	R\$ 0,27	R\$ 405,00	R\$ 0,36	R\$ 970,00	28,9473	R\$ 0,11
Descrição: EPICOPRIL 5 MG										
32	2.200,00	CP	EMS	EMS REG 1023010300548	R\$ 0,44	R\$ 968,00	R\$ 0,60	R\$ 1.260,00	20,1567	R\$ 0,19
Descrição: BUPROPIRONA 150 MG										
41	6.000,00	CP	EMS	EMS REG 1023010200400	R\$ 0,23	R\$ 1.380,00	R\$ 0,30	R\$ 1.300,00	26,1920	R\$ 0,09
Descrição: CLOSTAZOL 5MG										
43	50,00	AM	EMS	DEPOSTERON REG 1308090500025	R\$ 61,25	R\$ 3.062,50	R\$ 84,18	R\$ 4.200,00	27,2392	R\$ 22,83
Descrição: CIPROVATO DE TESTOSTERONA 200 MG/MIL CONTENDO 2 ML										
61	10.000,00	CP	EMS	EMS REG 1023010300148	R\$ 0,75	R\$ 7.500,00	R\$ 1,10	R\$ 11.000,00	31,8181	R\$ 0,29
Descrição: DESVEMALAFANINA 50 MG										
77	5.000,00	CP	EMS	EMS REG 1023060600048	R\$ 0,05	R\$ 250,00	R\$ 0,12	R\$ 600,00	58,3333	R\$ 0,07
Descrição: DOMPERIDONA 10 MG										
79	17.000,00	CP	EMS	EMS REG 1023010800034	R\$ 0,86	R\$ 14.620,00	R\$ 2,12	R\$ 36.940,00	56,4339	R\$ 1,28
Descrição: DALCINETINA 30 MG										
87	2.500,00	CP	EMS	EMS REG 1023010300048	R\$ 0,11	R\$ 275,00	R\$ 0,24	R\$ 600,00	54,1666	R\$ 0,13
Descrição: ESCITALOPRAM 10 MG										
89	1.200,00	CP	EMS	EMS REG 1023010300116	R\$ 0,25	R\$ 300,00	R\$ 0,43	R\$ 640,00	41,6664	R\$ 0,18
Descrição: ESCITALOPRAM 20 MG										
93	1.500,00	CP	EMS	EMS REG 1023011200001	R\$ 0,45	R\$ 675,00	R\$ 0,73	R\$ 1.095,00	38,3951	R\$ 0,28



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 08 / Edição:1649

Araporã – MG 27 de Setembro de 2024.

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CIZINBA 10 MG.										
131	1.200,00	CP	EMS	EMS REG 102304801047	R\$ 0,12	R\$ 180,00	R\$ 0,27	R\$ 405,00	55,5555	R\$ 0,15
Descrição: LORAZEPAM 2 MG										
170	1.200,00	CP	EMS	EMS REG 102310170102	R\$ 0,45	R\$ 675,00	R\$ 0,67	R\$ 1.005,00	32,8358	R\$ 0,22
Descrição: QUETIAPINA 100 MG										
179	3.000,00	CP	EMS	EMS REG 1023102406342	R\$ 0,14	R\$ 420,00	R\$ 0,26	R\$ 780,00	46,1538	R\$ 0,12
Descrição: ROBUSATINATINA 10 MG.										
188	300,00	FR	EMS	EMS REG BENTO	R\$ 1,80	R\$ 540,00	R\$ 3,09	R\$ 819,00	48,2203	R\$ 1,49
Descrição: SMETICONA 75 MG/MAL. CONTEUDO 10 ML										
208	1.000,00	CP	EMS	EMS REG 102307930304	R\$ 0,30	R\$ 300,00	R\$ 0,54	R\$ 540,00	44,4444	R\$ 0,24
Descrição: TOPIRAMATO 100 MG										
209	3.000,00	CP	EMS	EMS REG 1023079303042	R\$ 0,15	R\$ 450,00	R\$ 0,32	R\$ 860,00	53,1250	R\$ 0,17
Descrição: TOPIRAMATO 25 MG.										
212	8.000,00	CP	EMS	EMS REG 102311380659	R\$ 0,30	R\$ 2.400,00	R\$ 0,46	R\$ 3.680,00	34,7826	R\$ 0,16
Descrição: TRAZODONA 50 MG.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 34.487,50		Subtotal Orçado: R\$ 66.827,89		48,2879	R\$ 32.139,50

Fornecedor : ALESSANDRO REZENDE SANTOS LTDA - 09,412,526/0001-53

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ANASTROZOL 1MG										
83	3.000,00	CP	BOSHINGER	GLYXAMBI CARA 30CP	R\$ 0,77	R\$ 2.310,00	R\$ 1,35	R\$ 39.240,00	35,7500	R\$ 3,48
Descrição: EMPROFLOZINA 25 MG + LINXIGLITINA 5 MG.										

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ESCITALOPRAM 10 MG.										
158	5.000,00	CP	MEDLEY	CARA 30CP	R\$ 0,58	R\$ 4.900,00	R\$ 1,42	R\$ 7.140,00	30,8696	R\$ 0,44
Descrição: ONCARGAZEPINA 300 MG.										
189	5.000,00	CP	MEDLEY	CARA 30CP	R\$ 1,56	R\$ 17.550,00	R\$ 2,14	R\$ 10.760,00	6,8765	R\$ 0,19
Descrição: ONCARGAZEPINA 600 MG										
183	1.500,00	CP	NOVARTIS	ENTRESTO CARA 30CP	R\$ 0,36	R\$ 6.040,00	R\$ 0,30	R\$ 6.450,00	14,8026	R\$ 0,94
Descrição: SACUBUTRIL 24 MG + VALSARTANA 20 MG.										
189	1.500,00	CP	RANBAXY	CARA 30CP	R\$ 2,60	R\$ 3.900,00	R\$ 5,13	R\$ 7.695,00	49,3177	R\$ 2,83
Descrição: SETRALIPINA 50 MG										
207	3.000,00	CP	RANBAXY	CARA 30CP	R\$ 1,04	R\$ 3.120,00	R\$ 1,36	R\$ 4.060,00	23,5294	R\$ 0,32
Descrição: TERAPIA 2 MG.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 69.285,00		Subtotal Orçado: R\$ 96.320,88		22,9627	R\$ 28.748,88

Fornecedor : MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 30,754,325/0001-20

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: AFRODASINA 2.5 MG.										
17	6.000,00	CP	Genérico	ca c 20cp	R\$ 0,88	R\$ 5.280,00	R\$ 2,42	R\$ 14.520,00	63,0303	R\$ 1,54
Descrição: AFRODASINA 5 MG.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 7.440,00		Subtotal Orçado: R\$ 18.240,00		62,8991	R\$ 11.820,00

Fornecedor : CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 23,228,076/0001-74

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BISULATO DE ALOPIPRINO 2.5 MG + CLODRATO DE BENAZEPRILO 10 MG.										
26	1.000,00	CP	BICLAB	BICLAB	R\$ 1,58	R\$ 1.580,00	R\$ 1,38	R\$ 1.480,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: CEFEPINA 1 G										
42	500,00	CP	RANBAXY	RANBAXY	R\$ 0,54	R\$ 270,00	R\$ 0,54	R\$ 270,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: CRANIELINA 75 MG										
55	100,00	AM	UNIBIO QUÍMICA	UNIBIO QUÍMICA	R\$ 3,52	R\$ 352,00	R\$ 3,52	R\$ 352,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: CLOPROMAZINA 5 MG/MAL 5 ML										
98	7.000,00	CP	E M S	E M S	R\$ 0,74	R\$ 5.180,00	R\$ 1,38	R\$ 9.660,00	42,1875	R\$ 0,54
Descrição: ESONIPRAZOL 20 MG.										
92	100,00	AM	CRISTALLIA	CRISTALLIA	R\$ 14,04	R\$ 1.404,00	R\$ 14,04	R\$ 1.404,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: ETOMEBATO 2 MG/MAL. CONTEUDO 10 ML										
95	100,00	AM	CRISTALLIA	CRISTALLIA	R\$ 3,63	R\$ 363,00	R\$ 3,63	R\$ 363,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: FENOBARBITAL 100 MG/MAL. CONTEUDO 2 ML										
124	300,00	TB	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 5,29	R\$ 1.587,00	R\$ 5,29	R\$ 1.587,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: LIDOCAÍNA 20 MG EM GEL. CONTEUDO 30 GR										
140	250,00	AM	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 3,89	R\$ 967,50	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00	0,2500	R\$ 0,01
Descrição: MIDAZOLAM 5 MG/MAL. CONTEUDO 10ML.										
149	90,00	AM	CRISTALLIA	CRISTALLIA	R\$ 44,99	R\$ 2.249,50	R\$ 45,11	R\$ 2.255,50	0,2880	R\$ 0,12
Descrição: METROGECERINA 5 MG/MAL. CONTEUDO 5 ML										
211	6.000,00	AM	CRISTALLIA	CRISTALLIA	R\$ 1,47	R\$ 13.250,00	R\$ 2,25	R\$ 34.686,00	0,78	R\$ 20.250,00
Descrição: TRAMADOL 50MG/MAL. CONTEUDO 1 ML										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 38.280,00		Subtotal Orçado: R\$ 41.817,50		27,6420	R\$ 11.567,50

Fornecedor : ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 41,347,974/0001-23

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FENILZINA BENZIDINA 1.000,000 U.L										
142	4.000,00	FA	TRUFO	FRASCO-AMPOLA	R\$ 6,50	R\$ 26.000,00	R\$ 10,40	R\$ 41.600,00	23,0769	R\$ 2,40
					Subtotal Adjudicado: R\$ 32.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 41.600,00		21,8750	R\$ 9.600,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.105.269,80	R\$ 1.611.763,30	26,3235 %	496.513,50

Araporã - Minas Gerais, 27 de Setembro de 2024

LUCIANO BASSE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 08 / Edição:1649

Araporã – MG 27 de Setembro de 2024.



MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 091/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade das atas procedimentares, esta SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em anexo, sob o tipo de REGISTRO DE PREÇOS para EVENTUAL e FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS essenciais para apoiar as necessidades do HOSPITAL, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, FARMÁCIA DE VIGIÂNCIA E SUBESTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL, PARA ENTREGA NA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA visando o atendimento aos usuários da rede pública de saúde do município de Araporã/MG e pelo Sistema Único de Saúde (SUS).

Fornecedor : DM LOGISTICA HOSPITALAR LTDA - 31.396.050/0001-63

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	250,00	AM	unio quimica	unio quimica	R\$ 13,91	R\$ 3.477,50	R\$ 13,91	R\$ 3.477,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ACETATO DE BETAMETASONA 3MG/ML + FOSFATO DISSÓCIO DE BETAMETASONA 3 MG/ML CONTEUDO 1 ML.										
3	7.000,00	AM	farmaco	farmaco	R\$ 0,83	R\$ 5.810,00	R\$ 1,00	R\$ 7.000,00	41,87	R\$ 6,67
Descrição: ACIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML CONTEUDO 5 ML.										
10	300,00	FA	lbu	lbu	R\$ 28,66	R\$ 8.598,00	R\$ 28,66	R\$ 8.598,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ALFAPICTONA 4000 10ML CONTEUDO 1 ML.										
12	300,00	AM	tauto	tauto	R\$ 4,79	R\$ 1.437,00	R\$ 5,29	R\$ 1.587,00	9,45	R\$ 6,50
Descrição: AMECINA 250ML 2 ML.										
24	5.000,00	CP	hygena	hygena	R\$ 7,00	R\$ 35.000,00	R\$ 7,00	R\$ 35.000,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BENZOATO DE ALDOPITINA 25 MG + CLORIDATO DE PROUTAZINA 30 MG										
25	3.000,00	CP	hygena	hygena	R\$ 4,82	R\$ 14.460,00	R\$ 5,45	R\$ 16.350,00	11,55	R\$ 6,63
Descrição: BENZOATO DE ALDOPITINA 25 MG.										
27	2.000,00	AM	euriama	euriama	R\$ 4,71	R\$ 9.420,00	R\$ 5,19	R\$ 10.380,00	9,24	R\$ 6,48
Descrição: BETAMETASONA 0,5MG/ML + BETAMETASONA FOSFATO DISSÓCIO 2 MG/ML CONTEUDO DE 1 ML.										
38	7.000,00	FA	lbu	lbu	R\$ 5,13	R\$ 35.910,00	R\$ 6,82	R\$ 47.740,00	24,76	R\$ 11,56
Descrição: CEFTRIAVONA 1 G (ENDOVENOSA)										
40	4.000,00	FA	unio quimica	unio quimica	R\$ 4,56	R\$ 18.240,00	R\$ 4,56	R\$ 18.240,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 195.069,00 Subtotal Orçado R\$ 16.0773,00 Economia R\$ 232.427,00 % 37,398,00										

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CETOPROFENO 100 MG/ML (ENDOVENOSA)										
57	600,00	TB	crisida	crisida	R\$ 15,96	R\$ 9.576,00	R\$ 21,62	R\$ 12.972,00	26,04	R\$ 9,63
Descrição: COLAGENASE 0,6U + CLORANFENICOL 0,15G CONTEUDO 30 GRAMAS										
99	2.000,00	CP	antibioceca	antibioceca	R\$ 4,01	R\$ 8.020,00	R\$ 4,01	R\$ 8.020,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: DAPAGLIFLOZINA 5 MG + CLORIDATO DE METFORMINA 1000 MG										
80	2.000,00	CP	actum	actum	R\$ 3,82	R\$ 7.640,00	R\$ 4,34	R\$ 8.680,00	15,85	R\$ 6,72
Descrição: DUFATEREVA 0,5 MG + TANGULOSINA 1 MG										
119	1.000,00	CP	senar	senar	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ENDAPARVA 2,5 MG										
126	200,00	FA	crisida	crisida	R\$ 14,40	R\$ 2.880,00	R\$ 14,40	R\$ 2.880,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: IODOCINA CLORIDATO 2% COM VASOCONSTRITOR CONTEUDO 20 ML (COM STERILE PACK)										
142	1.000,00	CP	genko	genko	R\$ 9,76	R\$ 9.760,00	R\$ 9,85	R\$ 9.850,00	17,64	R\$ 6,15
Descrição: MONTELUCASTE 4 MG.										
158	6.000,00	AM	hujador	hujador	R\$ 1,75	R\$ 10.500,00	R\$ 2,05	R\$ 12.300,00	31,37	R\$ 6,80
Descrição: ONDANSETRONA 2MG/ML CONTEUDO 2 ML.										
160	1.000,00	CP	open	open	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	R\$ 4,24	R\$ 4.240,00	7,54	R\$ 6,32
Descrição: OIBULFINA 10 MG/AÇÃO PROLONGADA										
161	1.000,00	CP	open	open	R\$ 1,21	R\$ 1.210,00	R\$ 1,21	R\$ 1.210,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: OIBULFINA 5 MG										
161	1.000,00	AM	lbu	lbu	R\$ 14,37	R\$ 14.370,00	R\$ 18,83	R\$ 18.830,00	23,88	R\$ 4,46
Descrição: SACARATO DE HIERÓIDO DE FERRO 20 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA - AMPOLA COM 0,6 ML.										
218	100,00	FR	temax	temax	R\$ 5,83	R\$ 583,00	R\$ 6,83	R\$ 683,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: VASOLINA LÍQUIDA CONTEUDO 100 ML.										
Subtotal Adjudicado R\$ 195.069,00 Subtotal Orçado R\$ 16.0773,00 Economia R\$ 232.427,00 % 37,398,00										

Fornecedor : RCMED DISTRIBUIDORA LTDA - 41.990.236/0001-08

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	150,00	FR	NATIMIA	ACEBULCETENA 40 MG/ML CONTEUDO 10 ML SUCCONAT	R\$ 6,50	R\$ 975,00	R\$ 8,70	R\$ 1.305,00	23,38	R\$ 1,79
Descrição: ACEBULCETENA 40 MG/ML CONTEUDO 100 ML.										
6	100,00	FR	JF FARMA	ÁGUA DESTILADA CONTEUDO 500 ML.	R\$ 6,44	R\$ 644,00	R\$ 12,39	R\$ 1.239,00	49,02	R\$ 5,95
Descrição: ÁGUA DESTILADA CONTEUDO 500 ML.										
7	30.000,00	AM	SAMTEC	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10 ML.	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00	R\$ 0,44	R\$ 13.200,00	43,18	R\$ 9,19
Descrição: ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10 ML.										
8	50,00	UN	HECUMINCA	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES CONTEUDO 1 LITRO	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 8,57	R\$ 428,50	24,15	R\$ 2,07
Descrição: ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES CONTEUDO 1 LITRO										
9	100,00	FR	CSLBERING	ALBUMINA HUMANA 20% CONTEUDO 50 ML.	R\$ 214,96	R\$ 21.496,00	R\$ 206,20	R\$ 20.620,00	4,86	R\$ 53,31
Descrição: ALBUMINA HUMANA 20% CONTEUDO 50 ML.										
10	300,00	AM	HPOLABOR	AMORCINA 50 MG/ML CONTEUDO 3 ML.	R\$ 3,39	R\$ 1.017,00	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00	11,94	R\$ 6,46
Descrição: AMORCINA 50 MG/ML CONTEUDO 3 ML.										
18	1.000,00	CP	PRATI	ARIPRAZOL 10 MG.	R\$ 0,63	R\$ 630,00	R\$ 0,63	R\$ 630,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ARIPIRAZOL 10 MG.										
19	1.000,00	CP	PRATI	ARIPRAZOL 15 MG.	R\$ 0,63	R\$ 630,00	R\$ 0,63	R\$ 630,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ARIPIRAZOL 15 MG.										
20	50,00	AM	CRISTALIA	ATRACURIO 10 MG/ML CONTEUDO 2,5 ML.	R\$ 11,99	R\$ 599,50	R\$ 22,82	R\$ 1.141,00	47,45	R\$ 10,83
Descrição: ATRACURIO 10 MG/ML CONTEUDO 2,5 ML.										
21	600,00	AM	SANTISA	ATROPINA 0,50 MG/ML CONTEUDO 1 ML.	R\$ 1,22	R\$ 732,00	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00	67,89	R\$ 2,58
Descrição: ATROPINA 0,50 MG/ML CONTEUDO 1 ML.										
28	400,00	AM	SAMTEC	BICARBONATO DE SÓDIO 0,9% CONTEUDO 10 ML.	R\$ 0,80	R\$ 320,00	R\$ 1,00	R\$ 400,00	44,64	R\$ 0,75
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 0,9% CONTEUDO 10 ML.										
Subtotal Adjudicado R\$ 602.341,30 Subtotal Orçado R\$ 891.769,80 Economia R\$ 290.428,50										

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	200,00	FR	PRATI	BROMETO DE BRITACOROL 0,25 MG/ML CONTEUDO 20 ML.	R\$ 1,16	R\$ 232,00	R\$ 2,14	R\$ 428,00	45,70	R\$ 9,08
Descrição: BROMETO DE BRITACOROL 0,25 MG/ML CONTEUDO 20 ML.										
34	6.000,00	AM	FARMACE	BULBORNETO DE ESCOPOLAMINA 4 MG/ML + DIFENIDRAMINA 100 MG/ML CONTEUDO 5 ML.	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00	R\$ 3,70	R\$ 22.200,00	60,00	R\$ 2,25
Descrição: BULBORNETO DE ESCOPOLAMINA 4 MG/ML + DIFENIDRAMINA 100 MG/ML CONTEUDO 5 ML.										
47	5.000,00	CP	ACCORD	CLORIDROXILTO 5 MG.	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	3,05	R\$ 5,16
Descrição: CLORIDROXILTO 5 MG.										
48	400,00	AM	SAMTEC	CLORETO DE POTÁSSIO 10,1% CONTEUDO 10 ML.	R\$ 0,63	R\$ 252,00	R\$ 0,90	R\$ 360,00	30,00	R\$ 0,27
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 10,1% CONTEUDO 10 ML.										
49	400,00	AM	SAMTEC	CLORETO DE SÓDIO 20% CONTEUDO 10 ML.	R\$ 0,49	R\$ 196,00	R\$ 0,67	R\$ 268,00	26,86	R\$ 0,18
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 20% CONTEUDO 10 ML.										
56	500,00	CP	CRISTALIA	CLOZAPINA 100 MG + PLACAZIN	R\$ 6,56	R\$ 3.280,00	R\$ 5,96	R\$ 2.980,00	8,82	R\$ 6,00
Descrição: CLOZAPINA 100 MG										
62	6.000,00	AM	FARMACE	DEXAMETASONA 2 MG/ML CONTEUDO 1 ML.	R\$ 0,88	R\$ 5.280,00	R\$ 1,13	R\$ 6.780,00	19,24	R\$ 0,24
Descrição: DEXAMETASONA 2 MG/ML CONTEUDO 1 ML.										
66	2.000,00	AM	SANTISA	DIAZEPAM 5 MG/ML CONTEUDO 2ML.	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00	R\$ 1,29	R\$ 2.580,00	18,80	R\$ 0,24
Descrição: DIAZEPAM 5 MG/ML CONTEUDO 2ML.										
67	4.000,00	AM	FARMACE	DILOFENACO DE SÓDIO 25MG/ML CONTEUDO 3 ML.	R\$ 0,97	R\$ 3.880,00	R\$ 1,44	R\$ 5.760,00	32,63	R\$ 0,47
Descrição: DILOFENACO DE SÓDIO 25MG/ML CONTEUDO 3 ML.										
68	3.000,00	AM	TAKEDA	DIPNIDRATO 3 MG/ML + BICARBONATO DE SÓDIO 0,9% CONTEUDO 100 MG/ML + FRUTOSE 100 MG/ML CONTEUDO 10 ML.	R\$ 10,45	R\$ 31.350,00	R\$ 14,90	R\$ 44.700,00	29,86	R\$ 4,45
Subtotal Adjudicado R\$ 602.341,30 Subtotal Orçado R\$ 891.769,80 Economia R\$ 290.428,50										



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 08 / Edição:1649

Araporã – MG 27 de Setembro de 2024.

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: OMBELIZATO 5 MG/M L + FENICOLINA CLORIDRATO 5 MG/M L + Glicose 100 MG/M L + PROTUSE 100 MG/M L CONTEUDO 10 ML.										
70	3.750,00	CP	EUROFARMA	OMBELIZATO DE BICICLANOTETRAMINA 30 MG (AMPLA CONCORRÊNCIA)	R\$ 10,00	R\$ 37.500,00	R\$ 10,44	R\$ 39.650,00	RS	RS 6,44
Descrição: OMBELIZATO DE LIDEXAMFETAMINA 30 MG (AMPLA CONCORRÊNCIA)										
71	1.250,00	CP	EUROFARMA	OMBELIZATO DE LIDEXAMFETAMINA 30 MG (COTA 25%)	R\$ 10,00	R\$ 12.500,00	R\$ 10,44	R\$ 20.000,00	RS	RS 6,44
Descrição: OMBELIZATO DE LIDEXAMFETAMINA 30 MG (COTA 25%)										
74	25.000,00	AM	SANTIBA	EPHEDRINA 500 MG/M L CONTEUDO 2 ML	R\$ 0,93	R\$ 23.250,00	R\$ 1,07	R\$ 48.750,00	RS	RS 0,94
Descrição: EPHEDRINA 500 MG/M L CONTEUDO 2 ML										
75	6.000,00	CP	EUROFARMA	OMALPRIDATO DE SÓDIO 500 MG LIBERAÇÃO PROLONGADA	R\$ 1,47	R\$ 8.820,00	R\$ 2,33	R\$ 13.980,00	RS	RS 0,86
Descrição: OMALPRIDATO DE SÓDIO 500 MG LIBERAÇÃO PROLONGADA										
76	50,00	AM	TEUTO	DOBUTAMINA 12,5 MG/M L CONTEUDO 2 ML	R\$ 7,84	R\$ 392,00	R\$ 9,99	R\$ 499,50	21,52	RS 2,15
Descrição: DOBUTAMINA 12,5 MG/M L CONTEUDO 2 ML										
78	100,00	AM	HPOCLABOR	DOPAMINA 5 MG/M L CONTEUDO 10 ML	R\$ 3,69	R\$ 369,00	R\$ 5,43	R\$ 543,00	32,29	RS 1,76
Descrição: DOPAMINA 5 MG/M L CONTEUDO 10 ML										
81	100,00	AM	HPOCLABOR	EPHEDRINA 50 MG/M L CONTEUDO 1 ML	R\$ 8,54	R\$ 854,00	R\$ 8,54	R\$ 854,00	0,00	RS 0,00
Descrição: EPHEDRINA 50 MG/M L CONTEUDO 1 ML										
91	200,00	AM	UNIAO QUIMICA	ETILEFRINA 10 MG/M L CONTEUDO 1 ML	R\$ 1,94	R\$ 388,00	R\$ 2,55	R\$ 910,00	23,92	RS 0,91
Descrição: ETILEFRINA 10 MG/M L CONTEUDO 1 ML										
94	500,00	AM	HPOCLABOR	FENTONINA 50 MG/M L CONTEUDO 5 ML	R\$ 3,16	R\$ 1.580,00	R\$ 3,28	R\$ 1.640,00	3,65	RS 0,12
Descrição: FENTONINA 50 MG/M L CONTEUDO 5 ML										
99	50,00	AM	ORBITALIA	FLURAZEM 0,1 MG/M L CONTEUDO 0,1 ML	R\$ 3,39	R\$ 169,50	R\$ 8,60	R\$ 430,00	61,47	RS 5,41
Descrição: FLURAZEM 0,1 MG/M L CONTEUDO 0,1 ML										
					Subtotal Adjudicado	R\$ 923.341,30	Subtotal Orçado	R\$ 30,0227		RS 258.425,50

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
100	50,00	CK	ORBITALIA	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 100 MG/M L + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 80 MG/M L CONTEUDO 120 ML	R\$ 9,97	R\$ 498,50	R\$ 9,97	R\$ 498,50	0,00	RS 0,00
Descrição: FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 100 MG/M L + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 80 MG/M L CONTEUDO 120 ML										
102	2.000,00	CP	EMS	SABAPENTINA 600 MG/M L	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00	0,00	RS 0,00
Descrição: SABAPENTINA 600 MG/M L										
103	300,00	AM	SANTIBA	GENTAMINA 40 MG/M L CONTEUDO 1 ML	R\$ 3,35	R\$ 1.005,00	R\$ 2,30	R\$ 700,00	42,79	RS 1,01
Descrição: GENTAMINA 40 MG/M L CONTEUDO 1 ML										
104	200,00	AM	EUROFARMA	GLICONATO DE CÁLCIO 10 % CONTEUDO 10 ML	R\$ 2,75	R\$ 550,00	R\$ 3,18	R\$ 636,00	13,52	RS 0,43
Descrição: GLICONATO DE CÁLCIO 10 % CONTEUDO 10 ML										
105	3.000,00	SH	ADJIM	GLICOSAMINA 1,5 G + CONDROITINA 2 G - GONDROFLEX	R\$ 4,40	R\$ 13.200,00	R\$ 4,46	R\$ 13.380,00	1,78	RS 0,08
Descrição: GLICOSAMINA 1,5 G + CONDROITINA 2 G - GONDROFLEX										
106	1.000,00	CP	ADJIM	GLICOSAMINA 500 MG + CONDROITINA 400 MG/M L CONTEUDO 10 ML	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 2,73	R\$ 2.730,00	30,76	RS 0,94
Descrição: GLICOSAMINA 500 MG + CONDROITINA 400 MG/M L CONTEUDO 10 ML										
107	3.000,00	AM	SMARTEC	GLICOSE 50% CONTEUDO 10 ML	R\$ 0,66	R\$ 1.980,00	R\$ 1,11	R\$ 3.330,00	35,73	RS 0,43
Descrição: GLICOSE 50% CONTEUDO 10 ML										
108	800,00	FR	J.P.FARMA	GLICOSE A 5% CONTEUDO 200ML	R\$ 5,36	R\$ 4.288,00	R\$ 6,43	R\$ 5.144,00	16,64	RS 1,07
Descrição: GLICOSE A 5% CONTEUDO 200ML										
109	1.000,00	FR	J.P.FARMA	GLICOSE A 5% CONTEUDO 300ML	R\$ 6,49	R\$ 6.490,00	R\$ 8,80	R\$ 8.800,00	26,99	RS 2,40
Descrição: GLICOSE A 5% CONTEUDO 300ML										
112	200,00	AM	HPOCLABOR	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI CONTEUDO 0,25 ML	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00	R\$ 11,79	R\$ 2.358,00	15,19	RS 1,79
Descrição: HEPARINA SÓDICA 5.000 UI CONTEUDO 0,25 ML										
					Subtotal Adjudicado	R\$ 923.341,30	Subtotal Orçado	R\$ 30,0227		RS 258.425,50

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
113	200,00	AM	ORBITALIA	HEPARINA 20 MG/M L CONTEUDO 1 ML	R\$ 9,18	R\$ 1.836,00	R\$ 9,38	R\$ 1.876,00	2,15	RS 0,19
Descrição: HEPARINA 20 MG/M L CONTEUDO 1 ML										
115	1.000,00	FA	TEUTO	HIPOCORTICONA 500 MG/M L	R\$ 5,19	R\$ 5.190,00	R\$ 7,95	R\$ 7.950,00	34,71	RS 2,76
Descrição: HIPOCORTICONA 500 MG/M L										
116	200,00	TB	WOUND CARE 7	HIPOREL COM ALBUMATO DE CÁLCIO 300	R\$ 19,34	R\$ 3.868,00	R\$ 38,70	R\$ 7.740,00	50,09	RS 18,41
Descrição: HIPOREL COM ALBUMATO DE CÁLCIO 300										
117	20,00	AM	CSUREING	IRINGLODOLINA INTERMO (D) 300 MG CONTEUDO 2 ML	R\$ 296,29	R\$ 5.925,80	R\$ 296,29	R\$ 5.925,80	0,00	RS 0,00
Descrição: IRINGLODOLINA INTERMO (D) 300 MG CONTEUDO 2 ML										
118	1.000,00	CP	PRATI	INDAPAMIDA 1,5 MG/M L	R\$ 0,24	R\$ 240,00	R\$ 0,32	R\$ 480,00	25,00	RS 0,08
Descrição: INDAPAMIDA 1,5 MG/M L										
120	5.000,00	CP	PRATI	LAMOTRIBINA 100 MG/M L	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00	77,52	RS 0,89
Descrição: LAMOTRIBINA 100 MG/M L										
121	6.000,00	CP	EMS	LEVETRACETAM 250 MG/M L	R\$ 0,80	R\$ 4.800,00	R\$ 1,48	R\$ 8.880,00	45,94	RS 0,88
Descrição: LEVETRACETAM 250 MG/M L										
125	50,00	FR	HPOCLABOR	LEDOCAINA CLORIDRATO 10% SPRAY FRASCO CONTEUDO 50 ML	R\$ 60,96	R\$ 3.048,00	R\$ 41,28	R\$ 2.064,00	0,52	RS 0,32
Descrição: LEDOCAINA CLORIDRATO 10% SPRAY FRASCO CONTEUDO 50 ML										
130	700,00	FR	FRIOLINK	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE A.C.L.E. E T.C.ZAL CONTEUDO 100ML	R\$ 3,31	R\$ 2.317,00	R\$ 3,98	R\$ 2.786,00	14,09	RS 0,57
Descrição: LOÇÃO OLEOSA A BASE DE A.C.L.E. E T.C.ZAL CONTEUDO 100ML										
132	1.000,00	CP	DIPY'S SANKYO	LURASIDONA 20 MG LATADE	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00	R\$ 7,19	R\$ 7.190,00	4,03	RS 0,29
Descrição: LURASIDONA 20 MG/M L										
137	200,00	AM	UNIAO QUIMICA	METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5 MG/M L CONTEUDO 1 ML	R\$ 1,74	R\$ 348,00	R\$ 1,80	R\$ 360,00	3,33	RS 0,06
Descrição: METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5 MG/M L CONTEUDO 1 ML										
					Subtotal Adjudicado	R\$ 923.341,30	Subtotal Orçado	R\$ 30,0227		RS 258.425,50

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5 MG/M L CONTEUDO 1 ML										
139	500,00	AM	HPOCLABOR	MEBACLOLAM 1 MG/M L CONTEUDO 5 ML	R\$ 2,69	R\$ 1.345,00	R\$ 3,31	R\$ 1.655,00	12,68	RS 0,42
Descrição: MEBACLOLAM 1 MG/M L CONTEUDO 5 ML										
141	3.000,00	CP	CHECO	MIFEDAZINA 15 MG/M L	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00	R\$ 1,27	R\$ 3.810,00	29,13	RS 0,37
Descrição: MIFEDAZINA 15 MG/M L										
144	500,00	AM	UNIAO QUIMICA	MORFINA 10 MG/M L CONTEUDO 2 ML (COM STERILE PACK)	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ 7,60	R\$ 3.800,00	3,84	RS 0,30
Descrição: MORFINA 10 MG/M L CONTEUDO 2 ML (COM STERILE PACK)										
147	300,00	TB	PRATI	NEOMICINA BANGS + BACTRACINA ZINCO 100 MG CONTEUDO 10 GRAMAS	R\$ 2,39	R\$ 717,00	R\$ 3,00	R\$ 900,00	20,33	RS 0,91
Descrição: NEOMICINA BANGS + BACTRACINA ZINCO 100 MG CONTEUDO 10 GRAMAS										
148	1.000,00	CP	PRATI	NIBESULIDA 100 MG/M L	R\$ 0,16	R\$ 160,00	R\$ 0,17	R\$ 170,00	41,17	RS 0,07
Descrição: NIBESULIDA 100 MG/M L										
150	50,00	AM	HYPOFARMA	NITROPRUSSATO DE SÓDIO 250MG/M L CONTEUDO 2 ML	R\$ 26,53	R\$ 1.326,50	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00	7,94	RS 2,29
Descrição: NITROPRUSSATO DE SÓDIO 250MG/M L CONTEUDO 2 ML										
152	1.000,00	AM	UNIAO QUIMICA	OCTOCENA 5 U/ml (TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO AMBIENTE) CONTEUDO 1 ML	R\$ 4,59	R\$ 4.590,00	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00	22,46	RS 1,33
Descrição: OCTOCENA 5 U/ml (TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO AMBIENTE) CONTEUDO 1 ML										
153	1.000,00	CP	PRATI	OLANZAPINA 2,5 MG/M L	R\$ 0,26	R\$ 260,00	R\$ 0,48	R\$ 480,00	40,81	RS 0,20
Descrição: OLANZAPINA 2,5 MG/M L										
154	1.000,00	CP	PRATI	OLANZAPINA 5 MG/M L	R\$ 0,32	R\$ 320,00	R\$ 0,56	R\$ 560,00	42,85	RS 0,24
Descrição: OLANZAPINA 5 MG/M L										
164	1.000,00	CP	TEUTO	PROCLITAZONA 30 MG/M L	R\$ 1,67	R\$ 1.670,00	R\$ 2,52	R\$ 2.520,00	33,73	RS 0,95
Descrição: PROCLITAZONA 30 MG/M L										
166	3.000,00	CP	GERMED	PERINASTATINA 2 MG/M L	R\$ 1,76	R\$ 5.280,00	R\$ 2,27	R\$ 6.810,00	22,46	RS 0,51
Descrição: PERINASTATINA 2 MG/M L										
					Subtotal Adjudicado	R\$ 923.341,30	Subtotal Orçado	R\$ 30,0227		RS 258.425,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 08 / Edição:1649

Araporã – MG 27 de Setembro de 2024.

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Adjudicado	Total Adjudicado	Unidade Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
107	40,000.00	CP	CINIBO	FRECBALINA 75 MG.	R\$ 0,21	R\$ 8,400,00	R\$ 0,48	R\$ 19,200,00	56,25	R\$ 9,20
Descrição: FRECBALINA 75 MG.										
108	1,000.00	AM	HIPOLADOR	PROMETAZINA 35 MG/ML CONTEUDO 2 ML	R\$ 3,89	R\$ 3,890,00	R\$ 3,79	R\$ 6,964,00	2,83	R\$ 9,10
Descrição: PROMETAZINA 35 MG/ML CONTEUDO 2 ML										
172	1,000.00	CP	PRATI	RESPERDONA 1 MG.	R\$ 0,12	R\$ 120,00	R\$ 0,17	R\$ 255,00	29,41	R\$ 9,05
Descrição: RESPERDONA 1 MG.										
173	50,00	FR	PRATI	RESPERDONA 1 MG/ML CONTEUDO 30 ML.	R\$ 11,26	R\$ 563,00	R\$ 13,21	R\$ 660,50	14,76	R\$ 1,95
Descrição: RESPERDONA 1 MG/ML CONTEUDO 30 ML.										
174	1,000.00	CP	PRATI	RESPERDONA 2 MG	R\$ 0,13	R\$ 130,00	R\$ 0,19	R\$ 190,00	31,57	R\$ 9,06
Descrição: RESPERDONA 2 MG										
175	1,000.00	CP	BIOCLAB	HEPARINA 15 MG	R\$ 0,21	R\$ 210,00	R\$ 0,89	R\$ 890,00	76,40	R\$ 9,08
Descrição: HEPARINA 15 MG										
176	6,000.00	CP	NEO QUÍMICA	HEPARINA 30 MG	R\$ 0,50	R\$ 3,000,00	R\$ 0,80	R\$ 4,800,00	41,17	R\$ 9,35
Descrição: HEPARINA 30 MG										
180	3,000.00	CP	NEO QUÍMICA	ROSUASTATINA 20 MG.	R\$ 0,27	R\$ 810,00	R\$ 0,45	R\$ 1,350,00	49,00	R\$ 9,18
Descrição: ROSUASTATINA 20 MG.										
182	200,00	CL	LEGRAND	SACCHARONYCES BOLLARON 100 REPOFLOR	R\$ 1,67	R\$ 334,00	R\$ 1,86	R\$ 372,00	19,21	R\$ 9,19
Descrição: SACCHARONYCES BOLLARON 100 G										
185	10,000.00	CP	PRATI	SERTRALINA 50 MG.	R\$ 0,12	R\$ 1,200,00	R\$ 0,29	R\$ 2,900,00	58,62	R\$ 9,17
Descrição: SERTRALINA 50 MG.										
190	50,00	UN	JP FARMA	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 500 ML	R\$ 9,84	R\$ 492,00	R\$ 18,63	R\$ 931,50	47,18	R\$ 9,79
Descrição: SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 500 ML										
191	7,000.00	UN	JP FARMA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML FRASCO (COTA 25%) EM POLIETILENO SISTEMA FECHADO	R\$ 4,11	R\$ 28,770,00	R\$ 5,61	R\$ 39,270,00	28,73	R\$ 1,50
Subtotal Adjudicado R\$ 602,341,30 Subtotal Orçado R\$ 30,0227 R\$ 893,769,80 % 258,425,50										

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Adjudicado	Total Adjudicado	Unidade Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
192	22,200.00	UN	JP FARMA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML FRASCO (COTA 25%) EM POLIETILENO SISTEMA FECHADO	R\$ 4,11	R\$ 91,242,00	R\$ 5,61	R\$ 124,542,00	26,73	R\$ 1,50
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML FRASCO (COTA 25%) EM POLIETILENO SISTEMA FECHADO										
193	2,000.00	UN	JP FARMA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML FRASCO EM POLIETILENO SISTEMA FECHADO (AMPLA CONCORDÂNCIA)	R\$ 9,01	R\$ 18,020,00	R\$ 13,06	R\$ 24,120,00	35,41	R\$ 4,84
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML FRASCO EM POLIETILENO SISTEMA FECHADO (AMPLA CONCORDÂNCIA)										
194	10,000.00	UN	JP FARMA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML FRASCO EM POLIETILENO SISTEMA FECHADO	R\$ 4,88	R\$ 48,800,00	R\$ 6,53	R\$ 65,300,00	28,33	R\$ 1,85
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML FRASCO EM POLIETILENO SISTEMA FECHADO										
195	10,000.00	UN	JP FARMA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML FRASCO EM POLIETILENO SISTEMA FECHADO	R\$ 6,46	R\$ 64,600,00	R\$ 7,87	R\$ 78,700,00	18,84	R\$ 1,51
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML FRASCO EM POLIETILENO SISTEMA FECHADO										
196	400,00	FR	JP FARMA	SORO GLUCERINADO 12% CONTEUDO 500 ML	R\$ 10,38	R\$ 4,152,00	R\$ 14,91	R\$ 5,964,00	30,38	R\$ 4,53
Descrição: SORO GLUCERINADO 12% CONTEUDO 500 ML										
197	1,200.00	UN	JP FARMA	SORO HEMER COM LACTATO 500 ML FRASCO EM POLIETILENO SISTEMA FECHADO	R\$ 6,65	R\$ 7,980,00	R\$ 9,90	R\$ 11,880,00	32,82	R\$ 3,25
Descrição: SORO HEMER COM LACTATO 500 ML FRASCO EM POLIETILENO SISTEMA FECHADO										
198	500,00	FR	JP FARMA	SORO HEMER SIMPLIS DE 500 ML.	R\$ 6,65	R\$ 3,325,00	R\$ 10,32	R\$ 5,160,00	36,56	R\$ 3,87
Descrição: SORO HEMER SIMPLIS DE 500 ML.										
199	100,00	AM	BLAU	SUGAMADEX SÓLIDO 100 MG/ML CONTEUDO 2 ML	R\$ 67,79	R\$ 6,779,00	R\$ 82,18	R\$ 8,218,00	17,49	R\$ 14,37
Descrição: SUGAMADEX SÓLIDO 100 MG/ML CONTEUDO 2 ML										
200	1,000.00	TB	NATBTA	SULFACAZINA DE PRATA 10 MG/50 GRAMAS	R\$ 0,29	R\$ 290,00	R\$ 0,73	R\$ 6,730,00	21,39	R\$ 1,44
Subtotal Adjudicado R\$ 602,341,30 Subtotal Orçado R\$ 30,0227 R\$ 893,769,80 % 258,425,50										

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Adjudicado	Total Adjudicado	Unidade Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
201	400,00	AM	SAMTEC	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% CONTEUDO 10 ML	R\$ 1,50	R\$ 600,00	R\$ 1,90	R\$ 760,00	23,11	R\$ 9,46
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 10% CONTEUDO 10 ML										
203	50,00	FA	UNIAO QUÍMICA	SUAMETÔNIO 100MG	R\$ 25,87	R\$ 1,293,50	R\$ 38,65	R\$ 1,942,50	33,41	R\$ 12,88
Descrição: SUAMETÔNIO 100MG										
206	2,000.00	CP	PEG	TRABINA 100 MG + FENICODINA 100 MG + CLANODICOLAMINA 5,000 MG/500 ML CEFONURIN	R\$ 3,28	R\$ 6,560,00	R\$ 3,30	R\$ 6,600,00	9,00	R\$ 9,02
Descrição: TRABINA 100 MG + FENICODINA 100 MG + CLANODICOLAMINA 5,000 MG/500 ML CEFONURIN										
210	6,000.00	CP	PRATI	TRAMADOL 50 MG.	R\$ 0,17	R\$ 1,020,00	R\$ 0,25	R\$ 1,500,00	32,00	R\$ 9,08
Descrição: TRAMADOL 50 MG.										
213	1,000.00	CP	EUROFARMA	TRIMETAZINA 35 MG	R\$ 0,80	R\$ 800,00	R\$ 1,06	R\$ 2,060,00	59,79	R\$ 1,19
Descrição: TRIMETAZINA 35 MG										
214	1,000.00	CP	TORRENT	VALSARTANA 160 MG + HIEROCLORAZIDA 12,50 MG.	R\$ 1,41	R\$ 1,410,00	R\$ 1,80	R\$ 2,880,00	29,56	R\$ 9,51
Descrição: VALSARTANA 160 MG + HIEROCLORAZIDA 12,50 MG.										
215	1,000.00	CP	TEUTO	VALSARTANA 160 MG.	R\$ 0,81	R\$ 810,00	R\$ 1,15	R\$ 1,720,00	46,95	R\$ 9,54
Descrição: VALSARTANA 160 MG.										
216	1,000.00	CP	ALTHIA	VALSARTANA 80 MG	R\$ 0,51	R\$ 510,00	R\$ 0,87	R\$ 870,00	41,37	R\$ 9,36
Descrição: VALSARTANA 80 MG										
217	300,00	FA	TEUTO	VANCOZINA 500 MG	R\$ 5,97	R\$ 1,791,00	R\$ 6,10	R\$ 1,830,00	2,13	R\$ 9,13
Descrição: VANCOCIN 500 MG										
219	50,00	TB	PROCURMA	VASSELINA SOLIDA CONTEUDO 30 G.	R\$ 0,87	R\$ 43,50	R\$ 1,12	R\$ 561,00	16,78	R\$ 1,96
Descrição: VASSELINA SOLIDA CONTEUDO 30 G.										
221	3,000.00	CP	TEUTO	ZOLPIDEM 10 MG.	R\$ 0,17	R\$ 510,00	R\$ 0,40	R\$ 1,200,00	57,50	R\$ 9,23
Descrição: ZOLPIDEM 10 MG.										
Subtotal Adjudicado R\$ 602,341,30 Subtotal Orçado R\$ 30,0227 R\$ 893,769,80 % 258,425,50										

Fornecedor : HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAS HOSPITALARES LTDA - 41.500.407/0001-65

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Adjudicado	Total Adjudicado	Unidade Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1,200.00	AM	BLAU	AMF	R\$ 4,63	R\$ 5,556,00	R\$ 6,18	R\$ 7,416,00	29,08	R\$ 1,55
Descrição: AZIDO TRIMETAZINA 50 MG/ML CONTEUDO 5 ML										
33	1,200.00	AM	HYPOFARMA	AM	R\$ 1,29	R\$ 1,548,00	R\$ 1,47	R\$ 1,470,00	12,24	R\$ 6,19
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML CONTEUDO 1 ML.										
36	2,000.00	FA	EUJDA	FA	R\$ 5,59	R\$ 11,180,00	R\$ 5,53	R\$ 11,060,00	7,95	R\$ 6,44
Descrição: CEFALOTINA 1 G										
39	3,000.00	FA	ABL	FA	R\$ 5,71	R\$ 17,130,00	R\$ 5,71	R\$ 17,130,00	0,00	R\$ 6,00
Descrição: CEFTRIAZONA SÓLIDA 1 G INJETÁVEL INTRAMUSCULAR										
41	200,00	UN	FRESENBIS	UN	R\$ 8,65	R\$ 1,730,00	R\$ 21,25	R\$ 4,250,00	56,35	R\$ 12,40
Descrição: CIPROFLOXACINO 2 MG/ML CONTEUDO 100 ML										
51	600,00	FR	VIC PHARMA	FR	R\$ 3,16	R\$ 1,896,00	R\$ 4,21	R\$ 2,526,00	24,94	R\$ 1,95
Descrição: CLORHEXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOOLICA 100 ML										
52	700,00	FR	VIC PHARMA	FR	R\$ 4,18	R\$ 2,926,00	R\$ 6,75	R\$ 4,725,00	38,97	R\$ 2,57
Descrição: CLORHEXIDINA 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE - 100 ML										
60	100,00	AM	UNIAO QUÍMICA	AM	R\$ 2,40	R\$ 240,00	R\$ 4,09	R\$ 409,00	41,32	R\$ 1,69
Descrição: DELANTOSÍDIO 0,2 MG/ML CONTEUDO 2 ML.										
64	10,000.00	AM	HYPOFARMA	AM	R\$ 1,33	R\$ 13,300,00	R\$ 3,79	R\$ 37,890,00	64,81	R\$ 2,45
Descrição: DECANETASOLINA 8MG/ML CONTEUDO 2,5 ML										
84	700,00	UN	MYLAN	UN	R\$ 16,51	R\$ 11,557,00	R\$ 24,13	R\$ 16,891,00	31,57	R\$ 7,82
Descrição: ENOXAPARINA SÓLIDA 40 MG SÉRIFINA CONTEUDO 0,4 ML										
98	500,00	AM	HYPOFARMA	AM	R\$ 2,18	R\$ 1,090,00	R\$ 2,72	R\$ 1,360,00	19,85	R\$ 6,54
Descrição: FENOTEROLINA 10 MG/ML (SÉRIFINA 4) CONTEUDO 1 ML										
110	500,00	AM	UNIAO QUÍMICA	AM	R\$ 2,16	R\$ 1,080,00	R\$ 2,77	R\$ 1,385,00	22,02	R\$ 6,81
Subtotal Adjudicado R\$ 127,850,00 Subtotal Orçado R\$ 29,6296 R\$ 170,479,60 % 44,608,00										



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 08 / Edição:1649

Araporã – MG 27 de Setembro de 2024.

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: HALOFEDOL 5 MG/MIL CONTENDO 1 ML											
114	2.500,00	FA	BLAU	FA	R\$ 3,77	R\$ 9.425,00	R\$ 4,90	R\$ 12.250,00	23,06	R\$ 1.13	
Descrição: HEROICORTICONA 100 MG											
134	200,00	AM	LIBRO QUÍMICA	AM	R\$ 2,57	R\$ 514,00	R\$ 3,57	R\$ 714,00	29,01	R\$ 1,00	
Descrição: METILGLOMERINA 0,2 MG/MIL CONTENDO 1 ML											
138	1.000,00	UN	FRESFIB 0,2	UN	R\$ 5,13	R\$ 5.130,00	R\$ 6,61	R\$ 6.610,00	22,38	R\$ 1,48	
Descrição: METRONIDAZOL 5 MG/MIL CONTENDO 100 ML											
137	500,00	FA	BLAU	FA	R\$ 4,89	R\$ 2.445,00	R\$ 6,25	R\$ 3.125,00	21,76	R\$ 1,38	
Descrição: OXALICINA 500 MG											
177	100,00	AM	VOLPHARMA	AM	R\$ 17,21	R\$ 1.721,00	R\$ 17,21	R\$ 1.721,00	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: ROCURÔNIO 10 MG/MIL CONTENDO 0 ML											
204	5.000,00	FA	LIBRO QUÍMICA	FA	R\$ 8,14	R\$ 40.700,00	R\$ 8,24	R\$ 41.200,00	1,21	R\$ 0,10	
Descrição: TENOCAN 20 MG											
					Subtotal Adjudicado	R\$ 127.950,00	Subtotal Orçado	R\$ 25.4206		R\$ 172.042,00	44,092,00

Fornecedor : P & P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 52,808,009/0001-27

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: ADENOSSINA 3 MG/MIL CONTENDO 2 ML											
31	7.000,00	AM	HYPOLABOR	BROCAPIREDA 3MG/MIL DE 2ML C/100 AMP (G)	R\$ 1,49	R\$ 10.430,00	R\$ 2,18	R\$ 15.260,00	31,65	R\$ 0,69	
Descrição: BROMOPREDA 3MG/MIL CONTENDO 2 ML											
45	1.000,00	AM	HYPOLABOR	CLINDAMICINA 300 MG/MIL DE 4 ML C/ 50 AMP (HYCLIN)	R\$ 3,23	R\$ 3.230,00	R\$ 4,94	R\$ 4.940,00	34,61	R\$ 1,71	
Descrição: GEMFANACINA 100 MG/MIL CONTENDO 4 ML											
					Subtotal Adjudicado	R\$ 96.502,00	Subtotal Orçado	R\$ 35.1415		R\$ 87.193,00	30,641,00

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: COMPLEXO B CONTENDO 2 ML											
72	5.000,00	CP	GLOBE	DESBINA 400MG-HESPERIDINA 50MG C/100 CP (DEHESP)	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00	R\$ 0,93	R\$ 4.650,00	35,48	R\$ 0,33	
Descrição: DESBINA 400 MG + HESPERIDINA 50 MG											
85	1.200,00	AM	HYPOLABOR	EPINEFRINA 1MG/MIL DE 1ML C/100 AMP (HYFRIN)	R\$ 1,15	R\$ 1.380,00	R\$ 1,94	R\$ 2.328,00	40,72	R\$ 0,79	
Descrição: EPINEFRINA 1MG/MIL CONTENDO 1 ML											
101	1.000,00	AM	SANFIBA	FUROSEMIDA AMP 30MG/MIL DE 2ML C/100 AMP (G)	R\$ 0,34	R\$ 340,00	R\$ 2,07	R\$ 3.132,00	54,28	R\$ 1,13	
Descrição: FUROSEMIDA 10 MG/MIL CONTENDO 2 ML											
133	300,00	FA	AURICINDO	MERCOPRENA 10 C/10 AMP (G)	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	R\$ 21,83	R\$ 6.549,00	45,02	R\$ 0,63	
Descrição: MERCOPRENA 10 G INJETAVEL ENDOVENOSO											
151	1.000,00	AM	HYPOLABOR	NOREPINEFRINA 500 MG/MIL DE 4ML C/ 50 AMP (G)	R\$ 2,56	R\$ 2.560,00	R\$ 3,78	R\$ 3.780,00	32,27	R\$ 1,22	
Descrição: NOREPINEFRINA 2 MG/MIL CONTENDO 4 ML											
165	1.000,00	FA	AURICINDO	PERFARACINA 100MG/MIL DE 10ML C/100 AMP (G)	R\$ 17,15	R\$ 17.150,00	R\$ 17,15	R\$ 17.150,00	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: PERFARACINA 100 + TAZOBACTAM 500 MG											
202	200,00	AM	HYPOLABOR	TERBUTALINA SULFATO 0,5MG/MIL DE 1 ML C/ 100 AMP (G)	R\$ 2,10	R\$ 420,00	R\$ 2,44	R\$ 488,00	13,93	R\$ 0,34	
Descrição: SULFATO DE TERBUTALINA 0,5 MG/ML 1 ML											
					Subtotal Adjudicado	R\$ 96.502,00	Subtotal Orçado	R\$ 35.1415		R\$ 87.193,00	30,641,00

Fornecedor : GRAMS & GRAMS LTDA, - 10,448,145/0001-03

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: HALOFEDOL 5 MG/MIL CONTENDO 1 ML											
114	2.500,00	FA	BLAU	FA	R\$ 3,77	R\$ 9.425,00	R\$ 4,90	R\$ 12.250,00	23,06	R\$ 1.13	
Descrição: HEROICORTICONA 100 MG											
134	200,00	AM	LIBRO QUÍMICA	AM	R\$ 2,57	R\$ 514,00	R\$ 3,57	R\$ 714,00	29,01	R\$ 1,00	
Descrição: METILGLOMERINA 0,2 MG/MIL CONTENDO 1 ML											
138	1.000,00	UN	FRESFIB 0,2	UN	R\$ 5,13	R\$ 5.130,00	R\$ 6,61	R\$ 6.610,00	22,38	R\$ 1,48	
Descrição: METRONIDAZOL 5 MG/MIL CONTENDO 100 ML											
137	500,00	FA	BLAU	FA	R\$ 4,89	R\$ 2.445,00	R\$ 6,25	R\$ 3.125,00	21,76	R\$ 1,38	
Descrição: OXALICINA 500 MG											
177	100,00	AM	VOLPHARMA	AM	R\$ 17,21	R\$ 1.721,00	R\$ 17,21	R\$ 1.721,00	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: ROCURÔNIO 10 MG/MIL CONTENDO 0 ML											
204	5.000,00	FA	LIBRO QUÍMICA	FA	R\$ 8,14	R\$ 40.700,00	R\$ 8,24	R\$ 41.200,00	1,21	R\$ 0,10	
					Subtotal Adjudicado	R\$ 34.467,50	Subtotal Orçado	R\$ 48.2679		R\$ 66.627,00	33,159,50

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: ALFAZOLAM 1 MG											
29	1.500,00	CP	EMS	EMS REG 10235060319-6	R\$ 0,27	R\$ 405,00	R\$ 0,30	R\$ 570,00	28,04	R\$ 0,11	
Descrição: BISOPIROLOL 5 MG											
32	2.000,00	CP	EMS	EMS REG 10235103005-0	R\$ 0,44	R\$ 880,00	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00	30,19	R\$ 0,19	
Descrição: BUPROPIONA 150 MG											
41	6.000,00	CP	EMS	EMS REG 10235103004-0	R\$ 0,23	R\$ 1.380,00	R\$ 0,32	R\$ 1.920,00	28,12	R\$ 0,09	
Descrição: CLOSTAZOL 50MG											
43	90,00	AM	EMS	DEPOSTERON REG 135898000025	R\$ 81,28	R\$ 7.315,20	R\$ 84,18	R\$ 4.209,00	27,23	R\$ 22,93	
Descrição: GEFINATO DE TESTOSTERONA 200 MG/MIL CONTENDO 2 ML											
61	10.000,00	CP	EMS	EMS REG 10235103001-4	R\$ 0,75	R\$ 7.500,00	R\$ 1,10	R\$ 11.000,00	31,61	R\$ 0,25	
Descrição: DEIVENALAFAXINA 50 MG											
77	5.000,00	CP	EMS	EMS REG 10235098005-8	R\$ 0,05	R\$ 250,00	R\$ 0,12	R\$ 600,00	58,33	R\$ 0,07	
Descrição: DOMEFENONA 10 MG											
79	17.000,00	CP	EMS	EMS REG 10235103003-1	R\$ 0,88	R\$ 14.960,00	R\$ 2,12	R\$ 36.040,00	98,43	R\$ 1,26	
Descrição: DULCETINA 30 MG											
87	2.500,00	CP	EMS	EMS REG 10235103004-3	R\$ 0,11	R\$ 275,00	R\$ 0,24	R\$ 600,00	54,16	R\$ 0,13	
Descrição: ESCITALOPRAM 10 MG											
89	1.500,00	CP	EMS	EMS REG 102351030018	R\$ 0,25	R\$ 375,00	R\$ 0,43	R\$ 645,00	47,88	R\$ 0,18	
Descrição: ESCITALOPRAM 20 MG											
93	1.500,00	CP	EMS	EMS REG 1023511300031	R\$ 0,45	R\$ 675,00	R\$ 0,73	R\$ 1.065,00	38,38	R\$ 0,28	
Descrição: EZETIMBA 10 MG											
131	1.500,00	CP	EMS	EMS REG 10235048003-7	R\$ 0,12	R\$ 180,00	R\$ 0,27	R\$ 405,00	55,55	R\$ 0,15	
Descrição: LORAZEPAM 2 MG											
170	1.500,00	CP	EMS	EMS REG 1023510700182	R\$ 0,45	R\$ 675,00	R\$ 0,67	R\$ 1.005,00	32,83	R\$ 0,22	
					Subtotal Adjudicado	R\$ 34.467,50	Subtotal Orçado	R\$ 48.2679		R\$ 66.627,00	33,159,50

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: GUEBETINA 100 MG											
179	3.000,00	CP	EMS	EMS REG 102351024002-2	R\$ 0,14	R\$ 420,00	R\$ 0,26	R\$ 780,00	46,15	R\$ 0,12	
Descrição: ROSUNSTATINA 10 MG											
188	200,00	FR	EMS	EMS REG BIKATD	R\$ 1,00	R\$ 200,00	R\$ 3,00	R\$ 600,00	48,22	R\$ 1,49	
Descrição: SIBUTRAMINA 75 MG/MIL CONTENDO 15 ML											
208	1.000,00	CP	EMS	EMS REG 102350730004-4	R\$ 0,30	R\$ 300,00	R\$ 0,54	R\$ 540,00	44,44	R\$ 0,24	
Descrição: TOPIRAMATO 150 MG											
209	3.000,00	CP	EMS	EMS REG 102350730002-2	R\$ 0,15	R\$ 450,00	R\$ 0,32	R\$ 960,00	51,12	R\$ 0,17	
Descrição: TOPIRAMATO 25 MG											
212	6.000,00	CP	EMS	EMS REG 102351180005-8	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00	R\$ 0,46	R\$ 3.680,00	34,78	R\$ 0,16	
Descrição: TRAZODOLAM 50 MG											
					Subtotal Adjudicado	R\$ 34.467,50	Subtotal Orçado	R\$ 48.2679		R\$ 66.627,00	33,159,50

Fornecedor : ALESSANDRO REZENDE SANTOS LTDA - 09,412,528/0001-53

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: ANASTROZOL 20 MG											
83	3.000,00	CP	BOEINGER	GLYKAMBI CABIA 30CP	R\$ 9,77	R\$ 29.310,00	R\$ 10,25	R\$ 30.750,00	26,28	R\$ 3,48	
Descrição: EMPROGLICAZINA 25 MG + LINCOLIPINA 3 MG											
88	1.500,00	CP	EMED	CABIA 30CP	R\$ 0,30	R\$ 450,00	R\$ 0,45	R\$ 675,00	33,33	R\$ 0,15	
Descrição: ESCITALOPRAM 15 MG											
158	5.000,00	CP	MEDLEY	CABIA 30CP	R\$ 0,98	R\$ 4.900,00	R\$ 1,42	R\$ 7.100,00	30,88	R\$ 0,44	
Descrição: CHICARBAZEPAM 300 MG											
					Subtotal Adjudicado	R\$ 34.467,50	Subtotal Orçado	R\$ 48.2679		R\$ 66.627,00	33,159,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 08 / Edição:1649

Araporã – MG 27 de Setembro de 2024.

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
150	9,200.00	CP	MEDLEY	CABIA 30CP	R\$ 1,95	R\$ 17,950.00	R\$ 2,14	R\$ 19,760.00	8,87	R\$ 6,19
Descrição: OXICARBAZEPINA 600 MG										
153	1,500.00	CP	HOVARIBS	ENTRESTO CABIA 20CP	R\$ 5,36	R\$ 8,040.00	R\$ 6,30	R\$ 9,450.00	14,52	R\$ 6,94
Descrição: SACUBUTIL 24 MG + VALSARTANA 26 MG										
159	1,500.00	CP	RANBAXY	CABIA 30CP	R\$ 2,60	R\$ 3,900.00	R\$ 5,13	R\$ 7,695.00	49,31	R\$ 2,53
Descrição: STASOGIFITRA 50 MG										
207	3,000.00	CP	RANBAXY	CABIA 30CP	R\$ 1,94	R\$ 5,820.00	R\$ 1,36	R\$ 4,080.00	23,52	R\$ 6,32
Descrição: TELANEDINA 2 MG										
					Subtotal Adjudicado R\$ 65,590.00		Subtotal Orçado R\$ 95,320.00		22,9627 %	R\$ 20,740.00

Fornecedor : MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 30.754.325/0001-20

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	2,000.00	CP	Genérico 2,5mg + Naloxona	ca c 20cp	R\$ 0,86	R\$ 1,720.00	R\$ 2,22	R\$ 4,440.00	60,36	R\$ 1,34
Descrição: AFELOSANINA 2,5 MG										
17	6,000.00	CP	Genérico 5mg + Naloxona	ca c 20cp	R\$ 0,80	R\$ 4,800.00	R\$ 2,42	R\$ 14,520.00	63,63	R\$ 1,54
Descrição: AFELOSANINA 5 MG										
					Subtotal Adjudicado R\$ 7,040.00		Subtotal Orçado R\$ 16,960.00		62,9991 %	R\$ 11,920.00

Fornecedor : CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 23.228.076/0001-74

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	1,000.00	CP	BECLAB	BECLAB	R\$ 1,38	R\$ 1,380.00	R\$ 1,38	R\$ 1,380.00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: RESUMATO DE ANILOFINO 0,5 MG + CLORIDATO DE BENAZEPIL 10 MG										
37	300.00	AM	TEUTO	TEUTO	R\$ 8,69	R\$ 2,607.00	R\$ 11,42	R\$ 3,426.00	32,13	R\$ 2,33
Descrição: CEFEPINA 1 G										
42	500.00	CP	RANBAXY	RANBAXY	R\$ 0,54	R\$ 270.00	R\$ 0,54	R\$ 270.00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CRIVAZEPINA 75 MG										
50	100.00	AM	UNIQO QUIMICA	UNIQO QUIMICA	R\$ 3,52	R\$ 352.00	R\$ 3,52	R\$ 352.00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CLORPRIDAZINA 5 MG/ML 5 ML										
80	7,000.00	CP	E M S	E M S	R\$ 0,74	R\$ 5,180.00	R\$ 1,28	R\$ 8,960.00	42,18	R\$ 0,54
Descrição: ESOMEPRAZOL 20 MG										
92	100.00	AM	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 14,04	R\$ 1,404.00	R\$ 14,04	R\$ 1,404.00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ETONATO 2 MG/ML CONTENDO 10 ML										
95	100.00	AM	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 3,63	R\$ 363.00	R\$ 3,63	R\$ 363.00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FENOMARFAL 100 MG/ML CONTENDO 2 ML										
124	300.00	TS	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 5,29	R\$ 1,587.00	R\$ 5,29	R\$ 1,587.00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LIDOCAINA 20 MG EM GEL CONTENDO 30 GR										
140	250.00	AM	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 3,99	R\$ 997.50	R\$ 4,00	R\$ 1,000.00	0,25	R\$ 0,00
Descrição: MIBAZOLAM 5 MG/ML CONTENDO 10ML										
149	50.00	AM	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 44,99	R\$ 2,249.50	R\$ 45,11	R\$ 2,255.50	0,26	R\$ 0,12
Descrição: METROGLICERINA 5 MG/ML CONTENDO 5 ML										
211	9,000.00	AM	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 1,67	R\$ 15,030.00	R\$ 2,20	R\$ 20,250.00	34,66	R\$ 6,79
Descrição: TRAMADOL SIMPLAS CONTENDO 1 ML										
					Subtotal Adjudicado R\$ 35,290.00		Subtotal Orçado R\$ 41,987.00		27,8420 %	R\$ 11,587.50

Fornecedor : ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 41.347.974/0001-23

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
162	4,000.00	FA	TEUTO	FRASCO-AMPOLA	R\$ 8,00	R\$ 32,000.00	R\$ 10,40	R\$ 41,600.00	23,07	R\$ 2,40
Descrição: FENILINA BENZOATO 1,200,000 U/L										
					Subtotal Adjudicado R\$ 32,000.00		Subtotal Orçado R\$ 41,600.00		23,0769 %	R\$ 8,600.00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.455.269,80	R\$ 1.611.793,30	26,3235 %	496.513,50

HOMOLOGO a presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos,

Araporã-MG, 27 de Setembro de 2024

LUCIANO BASCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição e Publicação:

Secretaria de Governo

Rua José Inácio Ferreira n° 58 Centro

Telefone: (34) 3284-9500

Edição: Nayane Sandre Ferreira

Cópias do Diário Oficial do Município podem ser conseguidas no portal da Prefeitura de Araporã:

www.arapora.mg.gov.br